ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

26 мая 2020 года п.Ленинский 

Ленинский районный суд Тульской области в составе:

председательствующего судьи Горбатовой Т.Е.,

при секретаре Головиновой О.О., 

с участием: 

государственного обвинителя старшего помощника прокурора Ленинского района Тульской области Баранова В.В., 

потерпевшей ФИО1, 

подсудимого ФИО6,

его защитника – адвоката Козловой Ю.А., представившей удостоверение № от ДД.ММ.ГГГГ и ордер № от ДД.ММ.ГГГГ,

рассматривал в открытом судебном заседании в помещении суда в общем порядке судебного разбирательства уголовное дело в отношении подсудимого

ФИО6, 

<

данные изъяты>, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, не судимого,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного п.п. «б,в» ч.2 ст.158 УК РФ,

у с т а н о в и л:

ФИО6 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину.

Преступление совершено при следующих обстоятельствах.

В 22 часа 30 минут 17 ноября 2019 года ФИО6 находился на ул. 

<

данные изъяты> пос. 

<

данные изъяты> Ленинского района Тульской области, в состоянии алкогольного опьянения, когда у него возник преступный умысел на совершение тайного хищения продуктов питания из какого-нибудь торгового павильона, расположенного на территории продуктового рынка пос. 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>.

Осуществляя задуманное, в период времени с 22 часов 30 минут 17 ноября 2019 года до 01 часа 00 минут 18 ноября 2019 года ФИО6 реализуя свой преступный корыстный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, перелез через забор, которым огорожена территория продуктового рынка, расположенного по адресу: 

<

адрес>, где в указанный период времени приискал торговый павильон №, принадлежащий ИП ФИО1

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, период времени с 22 часов 30 минут 17 ноября 2019 года до 01 часа 00 минут 18 ноября 2019 года ФИО6 подошел к торговому павильону №, расположенному по адресу: 

<

адрес>, и осознавая, что его действия являются противоправными, а также тайными для собственника имущества и иных лиц, убедившись, что за его противоправными действиям никто не наблюдает, действуя из корыстных побуждений, найденным на территории продуктового рынка металлическим прутом, повредил деревянный штапик створки окна, после чего руками выставил стекло из оконной рамы и через образовавшийся проем в окне, незаконно, с целью хищения проник в помещение торгового павильона №, принадлежащего ФИО1, и расположенного по указанному адресу, используемое последней для хранения товарно-материальных ценностей, откуда тайно похитил следующее принадлежащее ФИО1 имущество; колбаса «Докторская Оригинальная» вареная ц/о в/у ост, весом 6,580 кг, стоимостью 213 рублей 72 копеек за кг, на общую сумму 1406 рублей 28 копеек; колбаса «Докторская Традиционная» вареная п/о ост весом 1,240 кг стоимостью 167 рублей 44 копейки за кг, на общую сумму 207 рублей 63 копейки; сардельки «Обыкновенные» Логинов весом 2,360 кг стоимостью 250 рублей 10 копеек за кг, на общую сумму 590 рублей 24 копейки; шпикачки «Роскошь» Логинов весом 0,920 кг стоимостью 260 рублей 33 копейки за кг, на общую сумму 239 рублей 50 копеек; котлета «Натуральная» замороженная Круг весом 6,000 кг стоимостью 178 рублей 62 копейки за кг, на общую сумму 1071 рубль 72 копейки; пельмени «Петровские мини» весовые ВС весом 5,000 кг стоимостью 125 рублей 74 копейки за кг, на общую сумму 628 рублей 70 копеек; филе грудки «Оригинальное» в панировке замороженное Круг весом 5,000 кг стоимостью 235 рублей 93 копейки за кг, на общую сумму 1179 рублей 65 копеек; масло сладко-сливочное «Крестьянское» 72,5 % высший сорт фасованное ОАО «ФИО14 гормолзавод» весом 1,600 кг стоимостью 475 рублей за кг, на общую сумму 760 рублей; 4 пачки масла сливочно-растительного «Золотая крынка» 72,5% весом 400 г каждая стоимостью 41 рубль за штуку, на общую сумму 164 рублей; 5 пачек масла сладко-сливочного «Земляночка» 69% весом 400 г каждая стоимостью 180 рублей за штуку, на общую сумму 900 рублей; 3 пачки масла «Крестьянское» «Домик» «Дворянское подворье» 62% весом 180 г каждая стоимостью 72 рубля за штуку, на общую сумму 216 рублей; 5 пачек масла сливочного «Удачный выбор ГОСТ» 82,5 % ФИО7 весом 180 г каждая стоимостью 90 рублей за штуку, на общую сумму 450 рублей; сыр «Арамель с пажитником» ФИО7 (Беларусь) весом 600 г стоимостью 470 рублей за кг, на сумму 282 рубля; головка сыра «Российский» СП ФИО8 Крынка весом 3,120 кг стоимостью 262 рубля за кг, на общую сумму 817 рублей 44 копейки; 2 куска сыра «Монастырь» Бабушкина крынка ФИО9 общим весом 1,768 кг стоимостью 382 рубля за кг, на общую сумму 675 рублей 38 копеек; 3 ж/б «Сельдь» Доброфлот массой 245 г стоимостью 47 рублей 90 копеек за штуку, на общую сумму 143 рубля 70 копеек; 3 ж/б «Сайра» Доброфлот массой 245 г стоимостью 84 рубля 38 копеек за штуку, на общую сумму 253 рубля 14 копеек; 3 ж/б «Иваси» Доброфлот массой 245 г стоимостью 65 рублей 18 копеек за штуку, на общую суму 195 рублей 54 копейки; 3 ж/б «Иваси» Южморрыбфлот массой 250 г стоимостью 54 рубля 20 копеек за штуку, на общую сумму 162 рубля 60 копеек; 1 ж/б «Печень и икра минтая» Нортфиш массой 220 г стоимостью 73 рубля; 1 ж/б «Бычки в томатном соусе» Керчь холод массой 240 г стоимостью 68 рублей; 3 ж/б «Каша гречневая со свининой» БАРС массой 325 г стоимостью 63 рубля за штуку, на общую сумму 189 рублей; 3 ж/б «Шпроты в масле» БАРС массой 160 г стоимостью 91 рубль 60 копеек за штуку, на общую сумму 274 рубля 80 копеек; 2 ж/б «Сардина с овощным гарниром» БАРС массой 250 г стоимостью 63 рубля 70 копеек за штуку, на общую сумму 127 рублей 40 копеек; 1 ж/б «Жаркое из говядины с шампиньонами» БАРС массой 325 г стоимостью 148 рублей; ж/б «Свинина тушеная» Йошкорола массой 325 г стоимостью 158 рублей 30 копеек; 3 ж/б «Каша перловая со свининой» БАРС массой 325 г стоимостью 55 рублей 15 копеек за штуку, на общую сумму 165 рублей 45 копеек; сало Белорусское в/у весом 4,000 кг стоимостью 339 рублей 63 копейки за кг, на общую сумму 1358 рублей 52 копейки; заливное из курицы «Чахохбили» ООО Ключанское весом 2,839 стоимостью 203 рубля 78 копеек за кг, на общую сумму 578 рублей 53 копейки; колбаса «Краковская» п/к в/у ИП ФИО16 весом 1,140 кг стоимостью 397 рублей 62 копейки за кг, на общую сумму 453 рубля 29 копеек; 1 упаковка майонез «Московский Провансаль» Классический 700 мл стоимостью 84 рубля 02 копейки; 3 стеклянные банки майонез «Московский Провансаль» Классический массой 850 мл стоимостью 109 рублей 31 копейка за штуку, на общую сумму 327 рублей 93 копейки; колбаса «Сервелат Брауншвейгский» ИП ФИО16 весом 1,070 кг стоимостью 698 рублей за кг, на общую сумму 746 рублей 86 копеек; бекон «Баварский» в/у Микоян весом 2,166 кг стоимостью 339 рублей 24 копейки за кг, на общую сумму 734 рубля 79 копеек; ветчина «Московская» Микоян весом 8,755 кг стоимостью 269 рублей 68 копеек за кг, на общую сумму 2361 рубль 05 копеек; карбонат «Микояновский» Микоян весом 3,414 кг стоимостью 375 рублей 67 копеек за кг, на общую сумму 1282 рубля 53 копейки: колбаса «Праздничная» вяленая Микоян весом 0,624 кг стоимостью 884 рубля 04 копейки за кг, на общую сумму 551 рубль 64 копейки; колбаса «Светская» вяленная Микоян весом 3,235 кг стоимостью 498 рублей 04 копейки, на общую сумму 1611 рублей 16 копеек; свинина «Деликатесная» Микоян весом 4,154 кг стоимостью 397 рублей 52 копейки за кг, на общую сумму 1651 рубль 30 копеек; колбаса «Столичная» Микоян весом 1,205 кг стоимостью 510 рублей 18 копеек за кг, на общую сумму 614 рублей 77 копеек; колбаса «Филейная» прессованная Микоян весом 0,590 кг стоимостью 686 рублей 36 копеек за кг, на общую сумму 404 рубля 95 копеек; колбаса «Великорусская» ФИО10 весом 1,525 кг стоимостью 556 рублей 20 копеек за кг, на общую сумму 848 рублей 21 копейка; колбаса «Любительская» вареная в синюге МД Бородино весом 3,380 кг стоимостью 310 рублей 05 копеек за кг, на общую сумму 1047 рублей 97 копеек; колбаса «Астория» Черкизово весом 1,636 кг стоимостью 316 рублей за кг, на общую сумму 516 рублей 98 копеек; 1 упаковка «Бекон копченый» нарезка весом 180 г стоимостью 131 рубль; ветчина «По-Черкизовски» Черкизово весом 3,307 кг стоимостью 300 рублей за кг, на общую сумму 992 рубля 10 копеек; колбаса «Докторская По-Черкизовски» Черкизово весом 3,276 кг стоимостью 257 рублей за кг, на общую суму 841 рубль 93 копейки; колбаса «Московия» Черкизово весом 4,818 кг стоимостью 310 рублей за кг, на общую сумму 1493 рубля 58 копеек; колбаса «Русская По-Черкизовски» Черкизово весом 3,303 кг стоимостью 257 рублей за кг, на общую суму 848 рублей 87 копеек; колбаса «Сервелат Мускатный» Черкизово весом 4,158 кг стоимостью 304 рубля за кг, на общую сумму 1264 рубля 03 копейки; колбаса «Докторская По-Черкизовски» Черкизово весом 6,000 кг стоимостью 230 рублей за кг, на общую сумму 1380 рублей; колбаса «Краковская традиционная» Черкизово 1 штука весом 0,400 кг стоимостью 99 рублей за штуку; колбаса «Русская По-Черкизовски» Черкизово весом 1,618 кг стоимостью 264 рубля за кг, на общую сумму 427 рублей 15 копеек; колбаса с/к «Сальчичон» Черкизово весом 2,843 кг стоимостью 530 рублей за кг, на общую сумму 1506 рублей 79 копеек; сосиски «Молочные По-Черкизовски» Черкизово весом 1,000 кг стоимостью 189 рублей; колбаса «Светская» вяленная Микоян весом 0,614 кг стоимостью 625 рублей 49 копеек за кг, на общую сумму 384 рубля 05 копеек; колбаса «Докторская ГОСТ» вареная Атяшевский МПК весом 1,300 кг стоимостью 193 рубля 38 копеек за кг, на общую сумму 251 рубль 39 копеек; сосиски «Франкфуртские» Царицыно весом 1,969 кг стоимостью 186 рублей 21 копейка за кг, на общую сумму 366 рублей 64 копейки; колбаса «Браун» Царицыно весом 1,600 кг стоимостью 474 рублей 04 копейки за кг, на общую сумму 758 рубля 46 копеек; колбаса «Охотничья» Царицыно весом 1,500 стоимостью 424 рубля 43 копейки за кг, на общую сумму 636 рублей 64 копейки; фарш куриный «Обыкновенный» Ясные зори 6 подложек весом 0,816 кг стоимостью 82 рубля 80 копеек за кг, на общую суму 405 рублей 39 копеек, колбаса «Сервелат» полусухой ОАО ФИО11 весом 1,200 кг стоимостью 614 рублей за кг, на общую сумму 736 рублей 80 копеек; колбаса «Зернистая» полусухая ОАО ФИО11 весом 0,800 кг стоимостью 614 рублей за кг. на общую сумму 491 рубль 20 копеек: колбаса «Сальчичон» ИП ФИО16 весом 0,740 кг стоимостью 679 рублей 25 копеек за кг, на общую сумму 502 рубля 65 копеек; бекон «По Венски» РАМФУД ОАО Раменок весом 1,531 кг стоимостью 357 рублей за кг, на общую сумму 546 рублей 57 копеек; колбаса ливерная «Яичная» в кольцах РАМФУД ОАО МК Раменский весом 0,698 кг стоимостью 191 рубль 50 копеек за кг, на.общую сумму 133 рубля 67 копеек; колбаса «Сервелат Ореховый» Вкус Черноземья весом 2,060 кг стоимостью 350 рублей 75 копеек за кг, на общую суму 722 рубля 55 копеек; колбаса «Сервелат Российский Особый» Царицыно весом 5,370 кг стоимостью 301 рубль 54 копейки за кг, на общую сумму 1619 рублей 25 копеек; шпик свиной «Белорусский с чесноком» Иваново весом 1,160 кг стоимостью 354 рубля за кг, на общую сумму 410 рублей 64 копейки; пельмени «Домашние» замороженные Атяшевский МГЖ весом 5,000 кг стоимостью 156 рублей 86 копеек за кг, на общую сумму 784 рубля 30 копеек; бедро куриное с кожей охлажденное весом 3,800 кг стоимостью 111 рублей за кг, на общую сумму 421 рубль 80 копеек; тушка цыпленка бройлера Приосколье весом 1,626 кг стоимостью 113 рублей за кг на общую сумму 183 рубля 73 копейки; филе цыпленка-бройлера охлажденное весом 6,000 кг стоимостью 188 рублей за кг, на общую сумму 1128 рублей; ветчина «Владимирская стандарт» весом 0,850 кг стоимостью 219 рублей 60 копеек за кг, на общую сумму 186 рублей 66 копеек; колбаса «Докторская» Владимирский стандарт весом 2,750 кг стоимостью 298 рублей 14 копеек за кг, на общую сумму 819 рублей 89 копеек; колбаса «Княжеская трапеза» Ремит весом 1,530 кг стоимостью 788 рублей 77 копеек за кг на общую суму 1206 рубль 82 копейки; колбаса «Сервелат Ореховый» Ремит с/к весом 0,820 кг стоимостью 684 рубля 31 копейка за кг, на общую 561 рубль 13 копеек; колбаса «Яхонтовая» Ремит весом 0,730 кг стоимостью 744 рубля 71 копейка за кг, на общую сумму 543 рубля 64 копейки; колбаса «Любительская» Владимирский стандарт весом 2,700 кг стоимостью 233 рубля 10 копеек за кг, на общую сумму 629 рублей 37 копеек; сардельки ГОСТ «Обыкновенные» Круг СЗ весом 2,370 кг стоимостью 285 рублей 78 копеек за кг, на общую сумму 677 рублей 30 копеек; сосиски «Любительские ГОСТ» Круг весом 2,200 кг стоимостью 285 рублей 78 копеек за кг, на общую сумму 628 рублей 72 копейки; колбаса «Венгерская» Круг СЗ весом 2,280 кг стоимостью 271 рубль 55 копеек, на общую сумму 619 рублей 13 копеек; грудинка бескостная «Домашняя» Владимирский стандарт весом 1,920 кг стоимостью 383 рубля 81 копейка за кг, на общую сумму 736 рублей 92 копейки; колбаса «Докторская Оригинальная» ост 4,000 кг стоимостью 213 рублей 72 копейки за кг, на общую суму 854 рубля 88 копеек; колбаса «Кремлевская» с грудинкой Владимирский стандарт весом 1,460 кг стоимостью 252 рубля 83 копейки за кг, на общую сумму 369 рублей 13 копеек; колбаса «Русская» Владимирский стандарт весом 4,140 кг стоимостью 231 рубль 88копеек за кг, на общую сумму 959 рублей 98 копеек; сардельки «Телячьи» Владимирский стандарт 1 упаковка весом 310 г стоимостью 92 рубля 19 копеек; колбаса «Сервелат Владимирский» Владимирский стандарт весом 1,420 кг стоимостью 317 рублей 89 копеек за кг, на общую сумму 451 рубль 40 копеек; колбаса «Сервелат Финский» Останкино весом 1,720 кг стоимостью 313 рублей 94 копейки за кг, на общую сумму 539 рублей 98 копеек; сосиски молочные ГОСТ «Телятино» Владимирский стандарт 1 упаковка весом 320 г стоимостью 106 рублей 23 копейки; сосиски «Телячьи» Владимирский стандарт 1 упаковка весом 480 г стоимостью 142 рубля 79 копеек; котлеты Ромштекс «Классический» весом 3,000 кг стоимостью 198 рублей 49 копеек за кг, на общую сумму 595 рублей 47 копеек; сардельки «Сливочные» Бахрушево весом 1,000 кг стоимостью 198 рублей за кг; набор № 2 Б/ШК для солянки из копчено-вареных продуктов замороженный весом 3,000 кг стоимостью 169 рублей 05 копеек за кг, на общую сумму 507 рублей 15 копеек; колбаса «Великорусская» ФИО10 весом 1,615 кг стоимостью 556 рублей 19 копеек за кг, на общую сумму 898 рублей 25 копеек; колбаса салями «Нежная» ФИО10 весом 1,605 кг стоимостью 556 рублей 20 копеек за кг, на общую сумму 892 рубля 70 копеек; колбаса «Золотой стандарт» Микоян весом 0,550 кг стоимостью 633 рубля 27 копеек за кг, на общую сумму 348 рублей 30 копеек; колбаса «Русская» Микоян весом 0,400 кг стоимостью 623 рубля 62 копейки за кг, на общую сумму 249 рублей 45 копеек; шпикачки «Роскошь» Логинов весом 1,169 кг стоимостью 260 рублей 33 копейки за кг, на общую сумму 304 рублей 32 копейки; изделие мясное «Орех Мясной» Вкус Черноземья весом 0,902 г стоимостью 310 рублей 50 копеек за кг, на общую сумму 280 рублей 07 копеек; изделие мясное «Буженина Купеческая» Мясная Империя весом 0,950 кг стоимостью 478 рублей 80 копеек за кг, на общую сумму 454 рубля 86 копеек; сыр «Тельзитер» Антон Палыч весом 0,384 г стоимостью 500 рублей за кг, на общую сумму 192 рубля; кетчуп «Астория» шашлычный 1 штука массой 330 г стоимостью 40 рублей; «Вермишель на домашнем бульоне» Ролтон массой 60 г 1 штука стоимостью 10 рублей; «Суп харчо» Русский продукт 1 штука массой 60 г стоимостью 30 рублей; «Суп гороховый» Русский продукт 1 штука массой 65 г стоимостью 40 рублей; «Пюре картофельное» Ролтон в пластиковом стакане массой 40 г 1 штука стоимостью 28 рублей 90 копеек; масло подсолнечное «Золотая семечка» объемом 1 л в количестве 1 штуки стоимостью 75 рублей; масло подсолнечное «Щедрое лето» объемом 0,9 л в количестве 1 штуки стоимостью 78 рублей; ж/б «Кукуруза сладкая» «6 соток» массой 280 г в количестве 1 штуки стоимостью 52 рубля 60 копеек, шоколад «Аленка» Красный октябрь 14 штук в упаковке стоимостью 40 рублей за штуку, на общую сумму 480 рублей; конфеты «Аленка» Красный Октябрь весом 1 кг стоимостью 414 рублей 92 копейки; конфеты «Аленка» крем-брюле Красный Октябрь весом 1 кг стоимостью 224 рубля 87 копеек; конфеты «Кара-кум» Красный Октябрь весом her стоимостью 344 рубля 27 копеек; конфеты «Красная шапочка» Красный Октябрь весом 1 кг стоимостью 370 рублей 14 копеек; конфеты «Красный мак» Красный Октябрь весом 1 кг стоимостью 291 рубль 54 копейки; конфеты «Ну-ка отними» Красный Октябрь весом 1 кг стоимостью 227 рублей 86 копеек; конфеты «Грильяж в шоколаде» Рот Фронт весом 1 кг стоимостью 452 рубля 73 копейки; конфеты «Маска» Рот Фронт весом 1 кг стоимостью 248 рублей 75 копеек; конфеты «Осенний вальс» Рот Фронт весом 1 кг стоимостью 417 рублей 90 копеек; конфеты «Семейка СОВ» Такф весом 1 кг стоимостью 258 рублей 70 копеек; конфеты «Мишка на севере» Славянка весом 1,5 кг стоимостью 497 рублей; конфеты «Белочка» весом 1 кг стоимостью 457 рублей 70 копеек; конфеты «Левушка» десерт 1 кг стоимостью 268 рублей 65копеек; конфеты «Трюфели» Славянка весом 1 кг стоимостью 355 рублей 22 копейки; конфеты «Степ лесной орех» Славянка весом 1 кг стоимостью 270 рублей 64 копейки; конфеты «Босс кокос» Красный Октябрь весом 1 кг стоимостью 294 рубля 52 копейки; конфеты «Несквик мини» Нестле весом 1 кг стоимостью 392 рубля 03 копейки; конфеты «Кит кат» Нестле весом 1 кг стоимостью 374 рубля 12 копеек; конфеты «Детский сувенир» Славянка весом 1 кг 370 рублей 14 копеек; конфеты «Птица дивная» Акконд весом 1 кг 312 рублей 43 копейки; конфеты «Монпасье» Росконд 10 штук стоимостью 23 рубля 88 копеек за штуку, на общую сумму 238 рублей 80 копеек; конфеты «Миндаль в шоколаде» Яшкино весом 1 кг стоимостью 519 рублей 39 копеек; конфеты «Самый умный» Сладуница весом 1 кг стоимостью 301 рубль 49 копеек; конфеты «Шоколадные медальки» Славянка в количестве 150 шт стоимостью 940 рублей 28 копеек; конфеты «Детский сувенир шоколадки» 30 штук стоимостью 235 рублей 82 копейки; конфеты карамель «Мармелад в шоколаде» Казахстан весом 2 кг стоимостью 399 рублей 99 копеек; кекс «Шармель» Росконд весом 1,300 кг стоимостью 210 рублей 83 копейки; «Ватрушка» ИП ФИО12 1 кг стоимостью 142 рубля 29 копеек; конфеты «Карамель трость» Тула в упаковке 60 штук стоимостью 407 рублей 40 копеек; конфеты «Панда» Сириус весом 1 кг стоимостью 415 рублей 41 копейка; конфеты карамель «Черная смородина» Б.Сулу весом 300 г стоимостью 131 рублей 59 копеек за кг, на общую сумму 33 рубля 48 копеек; конфеты карамель «Клубника со сливками» весом 1 кг стоимостью 117 рублей 98 копеек; конфеты «Отломи» Акконд 1 кг стоимостью 307 рублей 51 копейка; конфеты «Ромашка» ФИО13 600 г стоимостью 214 рублей 85 копеек за 1 кг, на общую сумму 128 рублей 91 копейка; печенье «Кокосанка» весом 2 кг стоимостью 178 рублей 18 копеек за кг, на общую сумму 356 рублей 36 копеек; печенье «Закат» малина весом 510 г стоимостью 146 рублей 51 копейка за кг, на общую сумму 74 рубля 72 копейки; печенье «Канди Клаб Крысенок» с шоколадной пастой и игрушкой 24 штуки в упаковке стоимостью 391 рубль 80 копеек; фигурка яйцо «Мышка шоколадная» Шоколадный мир 12 штук в упаковке стоимостью 318 рублей 03 копейки; «Кольцо с творогом заварное» ООО Баттерфляй упаковка весом 2 кг стоимостью 296 рублей 76 копеек; «Пончик слоеный с творожным кремом» ООО Баттерфляй упаковка весом 1,250 кг стоимостью 222 рубля 29 копеек; карамель леденцовая «Лесная сказка» Украина весом 1 кг стоимостью 523 рубля 71 копейка; конфеты «Troffyum» палочки ассорти Турция весом 1 кг стоимостью 353 рубля 09 копеек; конфеты «TUTI Magic CheW» пластинки ассорти Турция весом 1 кг 373 рубля 74 копейки; печенье «Пышка домашняя» Воронеж Элит коробка весом 3 кг стоимостью 464 рубля 51 копейка.

Похищенное имущество ФИО6 сложил в найденные в помещении торгового павильона пакеты, материальной ценности для потерпевшей не представляющие, и с данным имуществом с, места совершения преступления скрылся, обратив похищенное в свою пользу и распорядившись им по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями ФИО1 материальный ущерб на сумму 76 879 рублей 10 копеек рублей, который с учетом материального положения потерпевшей является для нее значительным.

Своими действиями ФИО6 совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину.

В судебном заседании подсудимый ФИО6 вину в совершении преступления признал в полном объеме, от дачи показаний отказался, воспользовался ст.51 Конституции РФ. 

Согласно показаниям обвиняемого ФИО6, данным в ходе предварительного следствия, оглашенным по ходатайству государственного обвинителя на основании п.3 ч.1 ст.276 УПК РФ, он вину признает полностью, в содеянном раскаивается. В период времени, предшествующий совершению преступления, он не имел постоянного источника дохода, в связи с чем, испытывал материальные трудности. 17.11.2019 года в 22 часа 30 минут он возвращался домой по ул. 

<

данные изъяты> пос. 

<

данные изъяты> Ленинского района Тульской области и решил проникнуть на территорию продуктового рынка, для того, чтобы из какой-нибудь палатки взять продукты питания, чтобы принести их домой. 17.11.2019 года примерно в 22 часа 40 минут он подошел к забору, которым огорожена территория рынка, со стороны здания службы судебных приставов, и перелез через него. Забор был невысокий, из металлических листов по типу профлиста. Оказавшись на территории рынка, он осмотрелся, вокруг никого не было. Затем он подошел к одному из торговых павильонов, который находился в глубине рынка. Он решил проникнуть именно в этот торговый павильон. Кроме того, он не один раз был на данном рынке и примерно представлял, какие продукты могут находиться в этом торговом павильоне. Дверь в павильон была закрыта, у него не было с собой предметов, которыми бы он смог ее взломать. Справа от двери имелось окно. Он не хотел его разбивать, боялся, что его услышат. Тогда он на территории рынка за палатками нашел какой-то металлический прут, которым поддел деревянный штапик, удерживающий стекло в оконной раме. Оторвав штапик, он стал выставлять стекло, но оно упало и разбилось. Там находилось еще одно, которое он уже аккуратно выставил и поставил рядом к стеклу соседнего окна. После этого 17.11.2019 года в 22 часа 50 минут он через образовавшийся в окне проем залез внутрь торгового павильона. Так как на улице было темно, он светил себе фонариком, установленном в мобильном телефоне. Находясь внутри павильона, он увидел торговый холодильник-витрину с продуктами питания и сначала подошел к нему, то есть зашел за прилавок. Он открыл дверцы витрины данного холодильника, а также внутреннее холодильное отделение. Там же за прилавком висели пакеты, в которые он стал складывать различные мясные и колбасные изделия в упаковках и без них, это были колбасы копченые и вареные, сосиски, сардельки, ветчина, бекон. Сверху лежал сыр, его он тоже взял. Так же находясь за прилавком, из холодильника рядом слева он взял пачки сливочного масла. Вдоль стены была полка с консервами, с нее он взял жестяные банки с консервами, майонез, кетчуп, б/п Ролтон. В палатке было много конфет, он их тоже взял. Там же лежали коробки с печеньями и другой выпечкой. Также из двух или трех морозильных камер он взял замороженные продукты, пельмени 2 пакета, курицу, еще какое-то мясо. Какое количество продуктов питания он взял, не помнит, так как не считал, пакетов он собрал много. Он торопился, так как боялся, что его застанут в павильоне, но при этом пробыл в нем около 20 минут. Затем собранные продукты питания, он стал в пакетах по одному вытаскивать на улицу через проем в окне, через который он залез внутрь торгового павильона, после чего вылез сам. Потом все эти пакеты он перекинул через забор в том же месте, где и залезал на территорию рынка, и перелез сам. Пакеты он решил перенести в укромные места, чтобы спрятать. Сначала, он перенес пакеты с продуктами в кусты около школы, сколько пакетов туда он отнес, не считал, но сходил к забору несколько раз. Затем все, что находилось в кустах около школы, он отнес в другие места, а именно в кустарник у дома № ул. 

<

данные изъяты> пос. 

<

данные изъяты> Ленинского района Тульской области, и в заброшенный дом № на ул. 

<

данные изъяты> пос. 

<

данные изъяты> Ленинского района Тульской области. Возвращаться за пакетами с продуктами питания, которые еще оставались под забором рынка, он не стал, так как устал, сколько их там еще оставалось, и что в них находилось, он уже не помнил. Он отнес пакеты по 3-4 в каждой руке несколько раз, и устал, затратил на это около 2 часов. Он в последний раз вернулся к кустам около школы, взял последние имевшиеся там пакеты с продуктами и с ними пошел домой, при этом времени было около 01 час 00 минут ДД.ММ.ГГГГ. Что делать с продуктами, которые он спрятал, он не знал, так как не мог все принести домой, это бы вызвало подозрение у матери. Когда он пришел домой и отдал матери пакеты с продуктами, он сказал, что заработал. Днем 18.11.2019 года примерно в 16 часов 00 минут он гулял на ул. 

<

данные изъяты> пос. 

<

данные изъяты> Ленинского района Тульской области. За остальными пакетами с продуктами он не ходил, так как было светло, и его могли с ними увидеть. На улице к нему обратились сотрудники полиции как раз около заброшенного дома ул. 

<

данные изъяты>, где он спрятал продукты. Сотрудники полиции спросили у него, известно ли ему что-либо о краже из палатки на рынке в пос. 

<

данные изъяты>. Он не стал скрываться и сразу обо всем рассказал сотрудникам полиции. Так же он показал сотрудникам полиции места, где спрятал продукты питания, которые взял в торговом павильоне накануне ночью. Когда сотрудниками полиции изымались пакеты с продуктами питания, которые он похитил из торгового павильона, из заброшенного дома № ул. 

<

данные изъяты> пос. 

<

данные изъяты> и в кустах у д. № ул. 

<

данные изъяты> пос. 

<

данные изъяты>, их было по количеству меньше чем он отнес туда, возможно, их так кто-то увидел и забрал, так как в данном заброшенном доме часто собирается молодежь (т.2 л.д.45-48, л.д.159-162).

Аналогичные показания были даны ФИО6 в качестве подозреваемого (т.2 л.д. 10-13, 30-33).

Согласно протокола проверки показаний на месте от ДД.ММ.ГГГГ подозреваемый ФИО6 показал, что 17.11.2019 года совершил хищение продуктов питания из торгового павильона, расположенного по адресу: 

<

адрес>, территория продуктового рынка и указал на торговый павильон № ИП ФИО1 (т.2 л.д.18-27).

После оглашения показаний, данных в качестве подозреваемого и обвиняемого, подсудимый ФИО6 подтвердил их в полном объеме.

Вина ФИО6 в совершенном преступлении полностью подтверждается следующими исследованными в ходе судебного разбирательства доказательствами. 

Показаниями потерпевшей ФИО1, данными в судебном заседании и в ходе предварительного следствия, оглашенными по ходатайству государственного обвинителя на основании ч.3 ст.281 УПК РФ (т.1 л.д. 37-41, 48-56), подтвержденными потерпевшей, согласно которым она является индивидуальным предпринимателем без образования юридического лица, основным видом деятельности ее ИП является розничная торговля продуктами питания. Для осуществления своей предпринимательской деятельности она использует торговый павильон, расположенный территории рынка по адресу: 

<

адрес>. Территория самого рынка по периметру огорожена забором. Торговый павильон представляет собой одноэтажное деревянное строение, имеющее два окна. В палатке работают она и ФИО2 Торговля в торговом павильоне является единственным источником ее заработка. 17.11.2019 года она была в торговом павильоне, который закрыла в 16 часов 30 минут, и уехала домой. 18.11.2019 года в 07 часов 20 минут ей на мобильный телефон позвонила ФИО2 и сообщила, что в ее палатке разбито окно. Когда она приехала на рынок и подошла к торговому павильону, то увидела, что в правом двустворчатом окне отсутствует стекло и деревянные штапики. Под окном была россыпь битого стекла. Она не стала заходить в торговый павильон и сообщила о случившимся в полицию. Она обошла прилегающую к торговому павильону территорию рынка и увидела возле забора за палатками полимерные пакеты синего цвета, как в ее павильоне, рассыпанные конфеты и собак, поедавших батоны колбасы. Она поняла, что все это из ее торгового павильона. Открыв дверь в павильон, она увидела, что внутри помещения павильона беспорядок, товар находился не своих местах, часть его отсутствовала. 

С целью установления суммы причиненного ей кражей материального ущерба, ею был произведен осмотр и подсчет отсутствовавших продуктов питания, который она осуществила путем подсчета и взвешивания имевшегося товара в соответствии с закупочными товарными накладными. Так ею было установлено, что товар, который привезли накануне, отсутствовал полностью, отсутствовали и наименования товара, который завозился поставщиками ранее, а именно в палатке отсутствовал следующий товар: колбаса «Докторская Оригинальная» вареная ц/о в/у ост, весом 6,580 кг, стоимостью 213 рублей 72 копеек за кг, на общую сумму 1406 рублей 28 копеек; колбаса «Докторская Традиционная» вареная п/о ост весом 1,240 кг стоимостью 167 рублей 44 копейки за кг, на общую сумму 207 рублей 63 копейки; сардельки «Обыкновенные» Логинов весом 2,360 кг стоимостью 250 рублей 10 копеек за кг, на общую сумму 590 рублей 24 копейки; шпикачки «Роскошь» Логинов весом 0,920 кг стоимостью 260 рублей 33 копейки за кг, на общую сумму 239 рублей 50 копеек; котлета «Натуральная» замороженная Круг весом 6,000 кг стоимостью 178 рублей 62 копейки за кг, на общую сумму 1071 рубль 72 копейки; пельмени «Петровские мини» весовые ВС весом 5,000 кг стоимостью 125 рублей 74 копейки за кг, на общую сумму 628 рублей 70 копеек; филе грудки «Оригинальное» в панировке замороженное Круг весом 5,000 кг стоимостью 235 рублей 93 копейки за кг, на общую сумму 1179 рублей 65 копеек; масло сладко-сливочное «Крестьянское» 72,5 % высший сорт фасованное ОАО «ФИО14 гормолзавод» весом 1,600 кг стоимостью 475 рублей за кг, на общую сумму 760 рублей; 4 пачки масла сливочно-растительного «Золотая крынка» 72,5% весом 400 г каждая стоимостью 41 рубль за штуку, на общую сумму 164 рублей; 5 пачек масла сладко-сливочного «Земляночка» 69% весом 400 г каждая стоимостью 180 рублей за штуку, на общую сумму 900 рублей; 3 пачки масла «Крестьянское» «Домик» «Дворянское подворье» 62% весом 180 г каждая стоимостью 72 рубля за штуку, на общую сумму 216 рублей; 5 пачек масла сливочного «Удачный выбор ГОСТ» 82,5 % ФИО7 весом 180 г каждая стоимостью 90 рублей за штуку, на общую сумму 450 рублей; сыр «Арамель с пажитником» ФИО7 (Беларусь) весом 600 г стоимостью 470 рублей за кг, на сумму 282 рубля; головка сыра «Российский» СП ФИО8 Крынка весом 3,120 кг стоимостью 262 рубля за кг, на общую сумму 817 рублей 44 копейки; 2 куска сыра «Монастырь» Бабушкина крынка ФИО9 общим весом 1,768 кг стоимостью 382 рубля за кг, на общую сумму 675 рублей 38 копеек; 3 ж/б «Сельдь» Доброфлот массой 245 г стоимостью 47 рублей 90 копеек за штуку, на общую сумму 143 рубля 70 копеек; 3 ж/б «Сайра» Доброфлот массой 245 г стоимостью 84 рубля 38 копеек за штуку, на общую сумму 253 рубля 14 копеек; 3 ж/б «Иваси» Доброфлот массой 245 г стоимостью 65 рублей 18 копеек за штуку, на общую суму 195 рублей 54 копейки; 3 ж/б «Иваси» Южморрыбфлот массой 250 г стоимостью 54 рубля 20 копеек за штуку, на общую сумму 162 рубля 60 копеек; 1 ж/б «Печень и икра минтая» Нортфиш массой 220 г стоимостью 73 рубля; 1 ж/б «Бычки в томатном соусе» Керчь холод массой 240 г стоимостью 68 рублей; 3 ж/б «Каша гречневая со свининой» БАРС массой 325 г стоимостью 63 рубля за штуку, на общую сумму 189 рублей; 3 ж/б «Шпроты в масле» БАРС массой 160 г стоимостью 91 рубль 60 копеек за штуку, на общую сумму 274 рубля 80 копеек; 2 ж/б «Сардина с овощным гарниром» БАРС массой 250 г стоимостью 63 рубля 70 копеек за штуку, на общую сумму 127 рублей 40 копеек; 1 ж/б «Жаркое из говядины с шампиньонами» БАРС массой 325 г стоимостью 148 рублей; ж/б «Свинина тушеная» Йошкорола массой 325 г стоимостью 158 рублей 30 копеек; 3 ж/б «Каша перловая со свининой» БАРС массой 325 г стоимостью 55 рублей 15 копеек за штуку, на общую сумму 165 рублей 45 копеек; сало Белорусское в/у весом 4,000 кг стоимостью 339 рублей 63 копейки за кг, на общую сумму 1358 рублей 52 копейки; заливное из курицы «Чахохбили» ООО Ключанское весом 2,839 стоимостью 203 рубля 78 копеек за кг, на общую сумму 578 рублей 53 копейки; колбаса «Краковская» п/к в/у ИП ФИО16 весом 1,140 кг стоимостью 397 рублей 62 копейки за кг, на общую сумму 453 рубля 29 копеек; 1 упаковка майонез «Московский Провансаль» Классический 700 мл стоимостью 84 рубля 02 копейки; 3 стеклянные банки майонез «Московский Провансаль» Классический массой 850 мл стоимостью 109 рублей 31 копейка за штуку, на общую сумму 327 рублей 93 копейки; колбаса «Сервелат Брауншвейгский» ИП ФИО16 весом 1,070 кг стоимостью 698 рублей за кг, на общую сумму 746 рублей 86 копеек; бекон «Баварский» в/у Микоян весом 2,166 кг стоимостью 339 рублей 24 копейки за кг, на общую сумму 734 рубля 79 копеек; ветчина «Московская» Микоян весом 8,755 кг стоимостью 269 рублей 68 копеек за кг, на общую сумму 2361 рубль 05 копеек; карбонат «Микояновский» Микоян весом 3,414 кг стоимостью 375 рублей 67 копеек за кг, на общую сумму 1282 рубля 53 копейки; колбаса «Праздничная» вяленая Микоян весом 0,624 кг стоимостью 884 рубля 04 копейки за кг, на общую сумму 551 рубль 64 копейки; колбаса «Светская» вяленная Микоян весом 3,235 кг стоимостью 498 рублей 04 копейки, на общую сумму 1611 рублей 16 копеек; свинина «Деликатесная» Микоян весом 4,154 кг стоимостью 397 рублей 52 копейки за кг, на общую сумму 1651 рубль 30 копеек; колбаса «Столичная» Микоян весом 1,205 кг стоимостью 510 рублей 18 копеек за кг, на общую сумму 614 рублей 77 копеек; колбаса «Филейная» прессованная Микоян весом 0,590 кг стоимостью 686 рублей 36 копеек за кг, на общую сумму 404 рубля 95 копеек; колбаса «Великорусская» ФИО10 весом 1,525 кг стоимостью 556 рублей 20 копеек за кг, на общую сумму 848 рублей 21 копейка; колбаса «Любительская» вареная в синюге МД Бородино весом 3,380 кг стоимостью 310 рублей 05 копеек за кг, на общую сумму 1047 рублей 97 копеек; колбаса «Астория» Черкизово весом 1,636 кг стоимостью 316 рублей за кг, на общую сумму 516 рублей 98 копеек; 1 упаковка «Бекон копченый» нарезка весом 180 г стоимостью 131 рубль; ветчина «По-Черкизовски» Черкизово весом 3,307 кг стоимостью 300 рублей за кг, на общую сумму 992 рубля 10 копеек; колбаса «Докторская По-Черкизовски» Черкизово весом 3,276 кг стоимостью 257 рублей за кг, на общую суму 841 рубль 93 копейки; колбаса «Московия» Черкизово весом 4,818 кг стоимостью 310 рублей за кг, на общую сумму 1493 рубля 58 копеек; колбаса «Русская По-Черкизовски» Черкизово весом 3,303 кг стоимостью 257 рублей за кг, на общую суму 848 рублей 87 копеек; колбаса «Сервелат Мускатный» Черкизово весом 4,158 кг стоимостью 304 рубля за кг, на общую сумму 1264 рубля 03 копейки; колбаса «Докторская По-Черкизовски» Черкизово весом 6,000 кг стоимостью 230 рублей за кг, на общую сумму 1380 рублей; колбаса «Краковская традиционная» Черкизово 1 штука весом 0,400 кг стоимостью 99 рублей за штуку; колбаса «Русская По-Черкизовски» Черкизово весом 1,618 кг стоимостью 264 рубля за кг, на общую сумму 427 рублей 15 копеек; колбаса с/к «Сальчичон» Черкизово весом 2,843 кг стоимостью 530 рублей за кг, на общую сумму 1506 рублей 79 копеек; сосиски «Молочные По-Черкизовски» Черкизово весом 1,000 кг стоимостью 189 рублей; колбаса «Светская» вяленная Микоян весом 0,614 кг стоимостью 625 рублей 49 копеек за кг, на общую сумму 384 рубля 05 копеек; колбаса «Докторская ГОСТ» вареная Атяшевский МПК весом 1,300 кг стоимостью 193 рубля 38 копеек за кг, на общую сумму 251 рубль 39 копеек; сосиски «Франкфуртские» Царицыно весом 1,969 кг стоимостью 186 рублей 21 копейка за кг, на общую сумму 366 рублей 64 копейки; колбаса «Браун» Царицыно весом 1,600 кг стоимостью 474 рублей 04 копейки за кг, на общую сумму 758 рубля 46 копеек; колбаса «Охотничья» Царицыно весом 1,500 стоимостью 424 рубля 43 копейки за кг, на общую сумму 636 рублей 64 копейки; фарш куриный «Обыкновенный» Ясные зори 6 подложек весом 0,816 кг стоимостью 82 рубля 80 копеек за кг, на общую суму 405 рублей 39 копеек; колбаса «Сервелат» полусухой ОАО ФИО11 весом 1,200 кг стоимостью 614 рублей за кг, на общую сумму 736 рублей 80 копеек; колбаса «Зернистая» полусухая ОАО ФИО11 весом 0,800 кг стоимостью 614 рублей за кг, на общую сумму 491 рубль 20 копеек; колбаса «Сальчичон» ИП ФИО16 весом 0,740 кг стоимостью 679 рублей 25 копеек за кг, на общую сумму 502 рубля 65 копеек; бекон «По Венски» РАМФУД ОАО Раменск весом 1,531 кг стоимостью 357 рублей за кг, на общую сумму 546 рублей 57 копеек; колбаса ливерная «Яичная» в кольцах РАМФУД ОАО МК Раменский весом 0,698 кг стоимостью 191 рубль 50 копеек за кг, на общую сумму 133 рубля 67 копеек; колбаса «Сервелат Ореховый» Вкус Черноземья весом 2,060 кг стоимостью 350 рублей 75 копеек за кг, на общую суму 722 рубля 55 копеек; колбаса «Сервелат Российский Особый» Царицыно весом 5,370 кг стоимостью 301 рубль 54 копейки за кг, на общую сумму 1619 рублей 25 копеек; шпик свиной «Белорусский с чесноком» Иваново весом 1,160 кг стоимостью 354 рубля за кг, на общую сумму 410 рублей 64 копейки; пельмени «Домашние» замороженные Атяшевский МПК весом 5,000 кг стоимостью 156 рублей 86 копеек за кг, на общую сумму 784 рубля 30 копеек; бедро куриное с кожей охлажденное весом 3,800 кг стоимостью 111 рублей за кг, на общую сумму 421 рубль 80 копеек; тушка цыпленка бройлера Приосколье весом 1,626 кг стоимостью 113 рублей за кг на общую сумму 183 рубля 73 копейки; филе цыпленка-бройлера охлажденное весом 6,000 кг стоимостью 188 рублей за кг, на общую сумму 1128 рублей; ветчина «Владимирская стандарт» весом 0,850 кг стоимостью 219 рублей 60 копеек за кг, на общую сумму 186 рублей 66 копеек; колбаса «Докторская» Владимирский стандарт весом 2,750 кг стоимостью 298 рублей 14 копеек за кг, на общую сумму 819 рублей 89 копеек; колбаса «Княжеская трапеза» Ремит весом 1,530 кг стоимостью 788 рублей 77 копеек за кг на общую суму 1206 рубль 82 копейки; колбаса «Сервелат Ореховый» Ремит с/к весом 0,820 кг стоимостью 684 рубля 31 копейка за кг, на общую 561 рубль 13 копеек; колбаса «Яхонтовая» Ремит весом 0,730 кг стоимостью 744 рубля 71 копейка за кг, на общую сумму 543 рубля 64 копейки; колбаса «Любительская» Владимирский стандарт весом 2,700 кг стоимостью 233 рубля 10 копеек за кг, на общую сумму 629 рублей 37 копеек; сардельки ГОСТ «Обыкновенные» Круг СЗ весом 2,370 кг стоимостью 285 рублей 78 копеек за кг, на общую сумму 677 рублей 30 копеек; сосиски «Любительские ГОСТ» Круг весом 2,200 кг стоимостью 285 рублей 78 копеек за кг, на общую сумму 628 рублей 72 копейки; колбаса «Венгерская» Круг СЗ весом 2,280 кг стоимостью 271 рубль 55 копеек, на общую сумму 619 рублей 13 копеек; грудинка бескостная «Домашняя» Владимирский стандарт весом 1,920 кг стоимостью 383 рубля 81 копейка за кг, на общую сумму 736 рублей 92 копейки; колбаса «Докторская Оригинальная» ост 4,000 кг стоимостью 213 рублей 72 копейки за кг, на общую суму 854 рубля 88 копеек; колбаса «Кремлевская» с грудинкой Владимирский стандарт весом 1,460 кг стоимостью 252 рубля 83 копейки за кг, на общую сумму 369 рублей 13 копеек; колбаса «Русская» Владимирский стандарт весом 4,140 кг стоимостью 231 рубль 88копеек за кг, на общую сумму 959 рублей 98 копеек; сардельки «Телячьи» Владимирский стандарт 1 упаковка весом 310 г стоимостью 92 рубля 19 копеек; колбаса «Сервелат Владимирский» Владимирский стандарт весом 1,420 кг стоимостью 317 рублей 89 копеек за кг, на общую сумму 451 рубль 40 копеек; колбаса «Сервелат Финский» Останкино весом 1,720 кг стоимостью 313 рублей 94 копейки за кг, на общую сумму 539 рублей 98 копеек; сосиски молочные ГОСТ «Телятино» Владимирский стандарт 1 упаковка весом 320 г стоимостью 106 рублей 23 копейки; сосиски «Телячьи» Владимирский стандарт 1 упаковка весом 480 г стоимостью 142 рубля 79 копеек; котлеты Ромштекс «Классический» весом 3,000 кг стоимостью 198 рублей 49 копеек за кг, на общую сумму 595 рублей 47 копеек; сардельки «Сливочные» Бахрушево весом 1,000 кг стоимостью 198 рублей за кг; набор № 2 Б/ШК для солянки из копчено-вареных продуктов замороженный весом 3,000 кг стоимостью 169 рублей 05 копеек за кг, на общую сумму 507 рублей 15 копеек; колбаса «Великорусская» ФИО10 весом 1,615 кг стоимостью 556 рублей 19 копеек за кг, на общую сумму 898 рублей 25 копеек; колбаса салями «Нежная» ФИО10 весом 1,605 кг стоимостью 556 рублей 20 копеек за кг, на общую сумму 892 рубля 70 копеек; колбаса «Золотой стандарт» Микоян весом 0,550 кг стоимостью 633 рубля 27 копеек за кг, на общую сумму 348 рублей 30 копеек; колбаса «Русская» Микоян весом 0,400 кг стоимостью 623 рубля 62 копейки за кг, на общую сумму 249 рублей 45 копеек; шпикачки «Роскошь» Логинов весом 1,169 кг стоимостью 260 рублей 33 копейки за кг, на общую сумму 304 рублей 32 копейки; изделие мясное «Орех Мясной» Вкус Черноземья весом 0,902 г стоимостью 310 рублей 50 копеек за кг, на общую сумму 280 рублей 07 копеек; изделие мясное «Буженина Купеческая» Мясная Империя весом 0,950 кг стоимостью 478 рублей 80 копеек за кг, на общую сумму 454 рубля 86 копеек; сыр «Тельзитер» Антон Палыч весом 0,384 г стоимостью 500 рублей за кг, на общую сумму 192 рубля; кетчуп «Астория» шашлычный 1 штука массой 330 г стоимостью 40 рублей;«Вермишель на домашнем бульоне» Ролтон массой 60 г 1 штука стоимостью 10 рублей; «Суп харчо» Русский продукт 1 штука массой 60 г стоимостью 30 рублей; «Суп гороховый» Русский продукт 1 штука массой 65 г стоимостью 40 рублей; «Пюре картофельное» Ролтон в пластиковом стакане массой 40 г 1 штука стоимостью 28 рублей 90 копеек; масло подсолнечное «Золотая семечка» объемом 1 л в количестве 1 штуки стоимостью 75 рублей; масло подсолнечное «Щедрое лето» объемом 0,9 л в количестве 1 штуки стоимостью 78 рублей; ж/б «Кукуруза сладкая» «6 соток» массой 280 г в количестве 1 штуки стоимостью 52 рубля 60 копеек. 

Кроме того, отсутствовал товар следующих наименований: шоколад «Аленка» Красный октябрь 14 штук в упаковке стоимостью 40 рублей за штуку, на общую сумму 480 рублей; конфеты «Аленка» Красный Октябрь весом 1 кг стоимостью 414 рублей 92 копейки; конфеты «Аленка» крем-брюле Красный Октябрь весом 1 кг стоимостью 224 рубля 87 копеек; конфеты «Кара-кум» Красный Октябрь весом 1кг стоимостью 344 рубля 27 копеек; конфеты «Красная шапочка» Красный Октябрь весом 1 кг стоимостью 370 рублей 14 копеек; конфеты «Красный мак» Красный Октябрь весом 1 кг стоимостью 291 рубль 54 копейки; конфеты «Ну-ка отними» Красный Октябрь весом 1 кг стоимостью 227 рублей 86 копеек; конфеты «Грильяж в шоколаде» Рот Фронт весом 1 кг стоимостью 452 рубля 73 копейки; конфеты «Маска» Рот Фронт весом 1 кг стоимостью 248 рублей 75 копеек; конфеты «Осенний вальс» Рот Фронт весом 1 кг стоимостью 417 рублей 90 копеек; конфеты «Семейка СОВ» Такф весом 1 кг стоимостью 258 рублей 70 копеек; конфеты «Мишка на севере» Славянка весом 1,5 кг стоимостью 497 рублей; конфеты «Белочка» весом 1 кг стоимостью 457 рублей 70 копеек; конфеты «Левушка» десерт 1 кг стоимостью 268 рублей 65копеек; конфеты «Трюфели» Славянка весом 1 кг стоимостью 355 рублей 22 копейки; конфеты «Степ лесной орех» Славянка весом 1 кг стоимостью 270 рублей 64 копейки; конфеты «Босс кокос» Красный Октябрь весом 1 кг стоимостью 294 рубля 52 копейки; конфеты «Несквик мини» Нестле весом 1 кг стоимостью 392 рубля 03 копейки; конфеты «Кит кат» Нестле весом 1 кг стоимостью 374 рубля 12 копеек; конфеты «Детский сувенир» Славянка весом 1 кг 370 рублей 14 копеек; конфеты «Птица дивная» Акконд весом 1 кг 312 рублей 43 копейки; конфеты «Монпасье» Росконд 10 штук стоимостью 23 рубля 88 копеек за штуку, на общую сумму 238 рублей 80 копеек; конфеты «Миндаль в шоколаде» Яшкино весом 1 кг стоимостью 519 рублей 39 копеек; конфеты «Самый умный» Сладуница весом 1 кг стоимостью 301 рубль 49 копеек; конфеты «Шоколадные медальки» Славянка в количестве 150 шт стоимостью 940 рублей 28 копеек; конфеты «Детский сувенир шоколадки» 30 штук стоимостью 235 рублей 82 копейки; конфеты карамель «Мармелад в шоколаде» Казахстан весом 2 кг стоимостью 399 рублей 99 копеек; кекс «Шармель» Росконд весом 1,300 кг стоимостью 210 рублей 83 копейки; «Ватрушка» ИП ФИО12 1 кг стоимостью 142 рубля 29 копеек; конфеты «Карамель трость» Тула в упаковке 60 штук стоимостью 407 рублей 40 копеек; конфеты «Панда» Сириус весом 1 кг стоимостью 415 рублей 41 копейка; конфеты карамель «Черная смородина» Б.Сулу весом 300 г стоимостью 111 рублей 59 копеек за кг, на общую сумму 33 рубля 48 копеек; конфеты карамель «Клубника со сливками» весом 1 кг стоимостью 117 рублей 98 копеек; конфеты «Отломи» Акконд 1 кг стоимостью 307 рублей 51 копейка; конфеты «Ромашка» ФИО13 600 г стоимостью 214 рублей 85 копеек за 1 кг, на общую сумму 128 рублей 91 копейка; печенье «Кокосанка» весом 2 кг стоимостью 178 рублей 18 копеек за кг, на общую сумму 356 рублей 36 копеек; печенье «Закат» малина весом 510 г стоимостью 146 рублей 51 копейка за кг, на общую сумму 74 рубля 72 копейки; печенье «КандиКлаб Крысенок» с шоколадной пастой и игрушкой 24 штуки в упаковке стоимостью 391 рубль 80 копеек; фигурка яйцо «Мышка шоколадная» Школадный мир 12 штук в упаковке стоимостью 318 рублей 03 копейки; «Кольцо с творогом заварное» ООО Баттерфляй упаковка весом 2 кг стоимостью 296 рублей 76 копеек; «Пончик слоеный с творожным кремом» ООО Баттерфляй упаковка весом 1,250 кг стоимостью 222 рубля 29 копеек; карамель леденцовая «Лесная сказка» Украина весом 1 кг стоимостью 523 рубля 71 копейка; конфеты «Troffyum» палочки ассорти Турция весом 1 кг стоимостью 353 рубля 09 копеек; конфеты «TUTIMagicCheW» пластинки ассорти Турция весом 1 кг 373 рубля 74 копейки; печенье «Пышка домашняя» Воронеж Элит коробка весом 3 кг стоимостью 464 рубля 51 копейка, а так же полимерные пакеты материальной ценности для нее не представляющие. 

В ходе предварительного следствия часть похищенного товара, а именно: майонез «Московский провансаль Классический» объем 700 мл; кетчуп шашлычный «Астория» 330 г; 3 плитки шоколада «Аленка» «Красный октябрь» 100 г; 3 ж/б Шпроты в масле Барс 160 г; 2 ж/б «Сардина атлантическая с овощным гарниром в томатном соусе» БАРС 250 г; 3 ж/б «Сардина тихоокеанская Иваси» 250 г; 1 ж/б «Сайра тихоокеанская натуральная» Доброфлот 245 г; 1 ж/б «Печень и икра минтая» Норд Фиш 220 г; 1 ж/б «Бычки в томатном соусе» 240 г; 1 ж/б «Жаркое из говядины с шампиньонами по домашнему» Барс 325 г; колбаса «Венгерская» Северо-Задонск весом 1,874 кг; колбаса «Любительская стандарт» Владимирский стандарт весом 1,400 кг; «Ветчина Стандарт» Владимирский стандарт весом 0,850 кг; «Буженина купеческая» Мясная империя весом 0,950 кг; колбаса «Праздничная» вяленная Микоян весом 0,624 кг; колбаса «Сервелат Российский особый» Царицыно весом 0,876 кг; сыр «Монастырь» ФИО9 сыродельный комбинат весом 0,916 кг; колбаса «Охотничья» Царицыно весом 0,492 кг; колбаса «Золотой стандарт» Микоян весом 0,613 кг; колбаса «Русская» Микоян весом 0,485 кг; конфеты «Каракум» 4 шт; конфеты «Алёнка» 5 шт; конфеты «Грильяж» 4 шт; конфеты «Красная шапочка» 4 шт; конфеты «Осенний вальс» 2 шт; конфета «Magicchew» 1 шт; конфета «Отломи» 1 шт; вермишель на домашнем бульоне «Роллтон» массой 60 г; конфеты «Карамель черная смородина» 2 шт; конфеты «Карамель трость» 2 шт; «Заливное из мяса куриного» ООО «Ключанская» весом 2,839 кг; пельмени «Петровские стандарт» Владимирский стандарт 5 кг; пельмени «Домашние» Атяшевский МПК весом 5 кг;масло подсолнечное «Золотая семечка» объемом 1 л; масло подсолнечное «Щедрое лето» объемом 0,9 л; «Суп гороховый с копчёностями» Русский продукт массой 65 г; «Суп Харчо острый» Русский продукт массой 60 г; «Телятино» Сосиски молочные ГОСТ Владимирский стандарт весом 0,320 кг; «Свинина Деликатесная» Микоян весом 0,510 кг; печенье-сэндвич «Закат» весом0,510 кг; шпикачки «Роскошь» весом 1,169 кг; 1 ж/б «Кукуруза сладкая» 6 соток массой 280г;1 ж/б «Каша гречневая со свининой» массой 325 г; 1 ж/б «Свинина тушенная» массой 325 г; «Пюре картофельное с мясным вкусом» Роллтон массой 40 г; колбаса «Сервелат Российский особый» Царицыно весом 1,823 кг; «Ветчина По-Черкизовски» Черкизовский весом 1,662 кг; колбаса «Браун» Царицыно весом 0,536 кг; колбаса «Сальчичон» ИП ФИО16 0,722 кг; «Мясной орех» Вкус Черноземья 0,902 кг; «Тушка цыпленка бройлера» Приосколье весом 1,626 кг; масло сливочное «Удачный выбор»массой 180 г; 2 пачки сливочного масла «Деревенское Подворье»; 2 пачки сливочного масла «Крынка» Землянск. Молоко массой; 2 куска масла сливочного «Крестьянское» ФИО14 ГМЗ по 0,500 кг; 2 куска масла сливочного «Крестьянское» ФИО14 ГМЗ по 0,300 кг; сыр «Монастырь» «Бабушкина Крынка» весом 0,852 кг; сыр «Тельзитер» Антон Палыч весом 0,384 кг; была ей возвращена, однако товар, который был возвращен ей сотрудниками полиции, был не пригоден для дальнейшей реализации, так как хранился с нарушением технологии и условий хранения, целостность упаковок была нарушена. Данный товар ею в настоящее время уничтожен. 

Таким образом, кражей ей причинен материальный ущерб на общую сумму 76 879 рублей 10 копеек, который для нее является значительным. 

<

данные изъяты> Ее средний ежемесячный доход составляет 

<

данные изъяты> рублей. С вырученных от продажи продуктов питания денежных средств, она ежемесячно платит аренду за участок, на котором расположен торговый павильон в сумме 

<

данные изъяты> рублей ежемесячно, за свет около 

<

данные изъяты> рублей ежемесячно, платит 

<

данные изъяты> рублей дворнику, оплачивает рабочие дни ФИО2 Кроме того, для закупки товара, который был похищен, ею были взяты деньги взаймы у знакомого под расписку и проценты, для того чтобы закупить товар перед новогодними праздниками, в связи с чем, у нее имеются долговые обязательства по настоящее время. Кроме того, понеся потери от кражи, ей пришлось закупать новый товар и тоже в долг, чтобы было чем торговать и возвращать долги. Она индивидуальный предприниматель и состоит в налоговой инспекции на вменной сумме налога, которая составляет 

<

данные изъяты> рублей в квартал, о чем она ежеквартально подает декларацию в налоговую. Данный налог она обязана оплатить независимо от того, сколько она заработала. 

Показаниями свидетеля ФИО2, данными в ходе предварительного следствия, оглашенными по ходатайству государственного обвинителя на основании ч.1 ст.281 УПК РФ (т.1 л.д.100-102), согласно которым она иногда подрабатывает продавцом в торговой палатке ИП «ФИО1». Торговая палатка находится на территории продуктового рынка в пос. 

<

данные изъяты> Ленинского района Тульской области. ФИО1 занимается розничной торговлей продуктами питания. 18.11.2019 года примерно в 07 часов 10 минут ей на мобильный телефон позвонила ФИО3, которая сказала, что пришла утром на работу и увидела, что в торговой палатке ФИО1 разбито окно. Она позвонила ФИО1 и сообщила о случившемся. Когда они приехали на рынок и подошли к торговой палатке, она увидела, что в окне торговой палатки отсутствуют деревянные штапики, фиксирующих стекло. В торговую палатку они с ФИО1 заходить не стали. ФИО1 позвонила в полицию и сообщила о происшедшем. Когда приехали сотрудники полиции, ФИО1 в их присутствии открыла ключом дверь павильона. Когда дверь в павильон была открыта, она увидела, что внутри его помещения беспорядок, товар находился не на своих местах, часть его отсутствовала. 

Показаниями свидетеля ФИО3, данными в ходе предварительного следствия, оглашенными по ходатайству государственного обвинителя на основании ч.1 ст.281 УПК РФ (т.1 л.д.108-109), согласно которым она работает продавцом в палатке «Овощи-фрукты» ИП «ФИО4», которая располагается на территории рынка в пос. 

<

данные изъяты> Ленинского района Тульской области. 18 ноября 2019 года в 07 часов 00 минут она приехала на работу. Она пошла по торговому ряду, вдоль которого расположены торговые павильоны, и, проходя мимо торгового павильона №, который принадлежит ФИО1, она увидела, что в окне торгового павильона отсутствует стекло. Она позвонила на мобильный телефон продавцу ФИО2 и сообщила, что в их палатке разбито окно. Потом ей стало известно, что в палатке ФИО1 отсутствовал товар.

Показаниями свидетеля ФИО5, данными в ходе предварительного следствия, оглашенными по ходатайству государственного обвинителя на основании ч.1 ст.281 УПК РФ (т.1 л.д.103-107), согласно которым она проживает по адресу: 

<

адрес>, с сыном ФИО6, которого может охарактеризовать с положительной стороны. 18 ноября 2019 года она находилась дома Пришел ФИО6, у которого с собой был пакет с продуктами питания. В пакете находились следующие продукты: колбаса, консервы, сыр и другие продукты. Она спросила у сына, откуда все это, на что он ответил, что работал у одного мужчины и тот с ним расплатился данным продуктами. Она убрала все продукты в холодильник. Затем поздно вечером 18 ноября 2019 года к ним пришли сотрудники полиции, от которых она узнала, что ФИО6 похитил продукты питания из палатки на рынке в пос. 

<

данные изъяты>. Имевшиеся продукты, которые принес домой сын, сотрудники полиции у нее изъяли. 

Кроме того, вина подсудимого ФИО6 подтверждается также письменными доказательствами по делу. 

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен торговый павильон №, расположенный на территории рынка «

<

данные изъяты>» по адресу: 

<

адрес>. Вход в павильон осуществляется через деревянную дверь на врезном замке. Замок повреждений не имеет. Справа от двери находится двухстворчатое окно, в левой створке которого разбито стекло, на улице и внутри павильона – россыпь разбитого стекла. Слева от двери располагается окно-витрина с полками с продукцией. Слева от входа в павильон у стены обнаруживается прилавок, далее по часовой стрелке располагаются: холодильник, холодильник с колбасами и сырами, витрина с прилавком и весами, стеклянная с продукцией длительного хранения, стеллаж с макаронами и крупами, холодильник со стеклянными раздвижными дверцами. В ходе осмотра места происшествия изъято: фрагмент деревянного штапика со следами орудия взлома, фрагмент занавеси и смывы на фрагменте марли вещества бурого цвета, следы пальцев рук на 1 темную и 1 светлую дактилопленки, фрагмент замка-бегунка от молнии одежды, следы обуви на 2 темные дактилопленки и 1 листе бумаги (т. 1 л.д.14-24).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрен д.№ по ул. 

<

данные изъяты> пос. 

<

данные изъяты> Ленинского района. Дом кирпичный белого цвета в полуразрушенном состоянии. Вход через деревянную дверь, дверь в открытом состоянии. В комнате в доме находится раскладной диван, в котором обнаружены и изъяты: пакет синего цвета с пельменями, прозрачный пакет с другим видом пельменей, заливное из мяса курицы, вермишель Ролтон, конфеты (т. 1 л.д. 27).

Протоколом осмотра места происшествия от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрена территория размером 2х2 м южнее от дома № ул. 

<

данные изъяты> пос. 

<

данные изъяты> Ленинского района. Территория имеет земляное покрытие и огорожено кустами. На данной территории обнаружены и изъяты: шпикачки «Роскошь», суп харчо острый, суп гороховый, масло подсолнечное 2 бутылки, ветчина, сосиски телятино, печенье, курица замороженная, масло Деревенское подворье 2 упаковки, масло сливочное Крестьянское 4 пачки, масло сливочное Крынка 2 пачки, масло Удачный выбор 1 пачка, сыр Антон Палыч, сыр ФИО9, пюре картофельное Ролтон, банка кукурузы 6 соток, тушенка свиная 1 штука, каша гречневая со свининой 1 банка, Сервелат особый Царицино 1,823 кг, колбаса Сальчичон, ветчина по Черкизовски 1,662 кг 1 батон, колбаса Царицынская Браун (т.1 л.д.28),

Протоколом обыска в жилище от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому в период времени с 22 часов 30 минут до 23 часов 00 минут произведен обыск в жилище ФИО6 по адресу: 

<

адрес>, в ходе которого изъято: консервы «Иваси» 3 банки, консервы «Сардина» 2 банки, консервы «Жаркое», 1 банка, консервы «Сайра» 1 банка, консервы «Бычки в томатном соусе» 1 банка, консервы «Печень минтая» 1 банка, консервы «Шпроты» 3 банки, колбаса Микоян «Золотой стандарт» 1 палка, колбаса Царицыно «Охотничья» 1 палка, колбаса охотный ряд Праздничная» 1 палка, колбаса Микоян «Русская» 1 палка, колбаса «Владимирский стандарт» 1 палка, колбаса «Владимирский стандарт» 0,5 палки, колбаса «сервелат Российский особый» 0,5 палки, колбаски «Венгерские» 12 штук, буженина купеческая, ветчина, шоколадки «Аленка» 3 шт, майонез «Московский» 1 пакет, кетчуп «Астория» 1 пакет, сыр Комплимилк. (т.1 л.д.118-120).

Заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому след орудия взлома на фрагменте штапика окна, изъятом при осмотре торгового павильона №, расположенного по адресу: 

<

адрес>, пригоден для установления группой принадлежности следообразующего объекта (т.1 л.д.138).

Постановлением о получении образцов для сравнительного исследования и протокол получения образцов для сравнительного исследования от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которым получены образцы слюны подозреваемого ФИО6 (т.1 л.д. 152-153).

Заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому на фрагменте ткани («фрагмент занавески») и на фрагменте марли («смыв вещества бурого цвета») обнаружена кровь ФИО6 (т.1 л.д.159-161).

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрены: майонез «Московский провансаль» «Классический», в упаковке заводского производства, массой 700 мл; кетчуп шашлычный «Astoria» в упаковке заводского производства, массой 330 г; 3 плитки шоколада «Алёнка» молочный марки «Красный октябрь», массой 100 г; 3 ж/б шпрот в масле производителя «БАРС», массой 160 г; 2 ж/б Сардина атлантическая с овощным гарниром в томатном соусе производителя «БАРС», массой 250 г; 3 ж/б Сардина тихоокеанская «Иваси» производителя АО «Южморрыбфлот», массой 250 г; 1 ж/б «Сайра тихоокеанская натуральная» производителя «Доброфлот», массой 245 г; 1 ж/б «печень и икра минтая» производителя ООО «Норд Фиш», массой 210 г; 1 ж/б «Бычки в томатном соусе» производителя ООО «Керчь холод», массой 240 г; 1 ж/б «Жаркое из говядины с шампиньонами по-домашнему» производителя ООО «БАРС», массой 325 г; вскрытая упаковка колбасы «Венгерская полукопченная» производителя ООО «Круг» Северо-задонские колбасы, массой 1874 г; 1 шт. «Колбаса Любительская стандарт производителя «Владимирский стандарт», массой 1400 г; вскрытая упаковка «Ветчина стандарт» производителя «Владимирский стандарт», массой 850 г; упаковка «Буженина купеческая» производителя «Мясная империя», массой 950 г; колбаса праздничная вяленная в/к в/с производителя «Микоян», массой 0,624 кг; вскрытая упаковка «Мясное колбасное изделие варено-копченное колбаса Сервелат Российский особый в/с» производителя «Царицыно», массой 0,876 кг; отрезной кусок сыра в полимерной упаковке желтого цвета производителя ОАО «ФИО9 сыродельный комбинат», массой 916 г. Со слов участвующего лица, данный сыр наименования «Бабушкина крынка» производителя «Монастырь»; упаковка вакуумная колбаса полусухая «Охотничья» 1 сорта» производителя «Царицыно», массой 492 г; колбаса полусухая «Золотой стандарт» производителя «Микоян», массой 0,613 кг; колбаса «Русская» с/к из мяса птицы производителя «Микоян», массой 0,485 г; конфеты «Кара-кум» производителя «Красный октябрь», весом 62 г;

конфеты «Алёнка» производителя «Красный октябрь», весом 72 г; конфеты «Грильяж» производителя «Рот Фронт», весом 60 г; конфеты «Красная шапочка» производителя «Красный октябрь», весом 98 г; конфеты «Осенний вальс» производителя «ФИО13», весом 32 г; конфета 01 шт. «Турецкие палочки» производителя «MAGICCHEW», весом 2 г; конфета 01 шт. «Отломи» производителя «Акконд», весом 2 г; упаковка вермишели на домашнем бульоне марки «Ролтон», массой 60 г; конфеты «карамель, черная смородин» 02 шт. производителя «Баян сулу», весом 19 г; конфеты «Карамель трость», разноцветная, 02 шт., весом 24 г; бутылка подсолнечного масла «Золотая семечка» производителя «Юг Руси», объемом 1 л; бутылка подсолнечного масла «Щедрое Лето» производителя «Самара агропром переработка», объемом 0,9 л; упаковка супа «Гороховый» с копчёностями производителя «Русский продукт», массой 65 г; упаковка супа «Харчо острый» производителя «Русский продукт», массой 60 г; вакуумная упаковка «Сосиски молочные ГОСТ» производителя ООО «Владимирский стандарт» «Телятино», массой 320 г; кусок мясного изделия обрезной в вакуумной упаковке, со слов участвующего лица, данный продукт имеет наименование «Свинина царская» деликатесная производителя «Микоян», весом 510 г; печенье в полимерном пакете с ценником «170 р» «Сэндвич» производителя «Закат», весом 510 г; вакуумная упаковка «Шпикачки Роскошь» производителя «Смоленск», весом 1,169 кг; вакуумная упаковка «Заливное из мяса куриного» производителя ООО «Ключанское», весом 2,839 кг; ж/б «Кукуруза сладкая» «6 соток» производителя ООО «Кубанский консервный комбинат», массой 280 г; ж/б «Каша гречневая со свининой» производителя «БАРС» ФИО15, весом 325 г; ж/б «Свинина тушеная» ЗАО «Йошкар-олинский МК», весом 325 г; полимерная упаковка (стакан) «Пюре картофельное с мясным вкусом» марки «Ролтон», весом 40 г; вакуумная упаковка «Сервелат Российский особый» производителя ОАО «Царицыно», весом 1,823 кг; вакуумная упаковка «Ветчина по-Черкизовски», производителя АО «ЧМПЗ», весом 1,662 кг; упаковка колбасы «Браун» сырокопченая производителя «Царицыно», весом 536 г; упаковка колбасы сырокопченой «Сальчичон» производителя ИП «ФИО16.», весом 722 г; мясной продукт (обрезанный кусок), весом 902 г. Со слов участвующего лица, наименования «Мясной орех» производителя «Вкус Черноземья »; тушка цыпленка-бройлера замороженная в упаковке желто-зеленого цвета производителя «Приосколье», весом 1,626 кг; пачка масла сливочного несоленого «Удачный выбор» 82,5% жирности, весом 180 г; 2 пачки сливочного масла 62% жирности «Деревенское подворье», весом 180 г; 2 пачки сливочного масла «Крынка» 72,5% жирности производителя ООО «Землянскмолоко», весом 400 г; 2 куска в пергаментной бумаге масла сливочного «Крестьянское» производителя АО «ФИО14 ГМЗ», весом 0Э,500 кг каждый; 2 куска в пергаментной бумаге масла сливочное «Крестьянское» производителя «ФИО14 ГМЗ», массой 0,300 кг каждый; кусок сыра в упаковке желтого цвета с маркой производителя «ФИО9 сыродельный комбинат», весом 852 г. Со слов участвующего лица, сыр марки «Бабушкина крынка»; кусок сыра в упаковке желтого цвета с наименованием производителя «Антон Палыч», весом 384 г. Со слов участвующего лица, сыр «Тельзитер»; пельмени «Петровские стандарт» производителя «Владимирский стандарт», весом 5 кг; пельмени «Домашние» Атяшевский МПК, весом 5 кг (т.1 л.д.169-186).

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрены: фрагмент штапика светло-коричневого цвета, лицевая поверхность которого покрыта веществом белого цвета, размерами 193х10х10 мм; фрагмент ткани зеленовато-голубого цвета, наибольшими размерами 3,3х3,9 см и фрагмент марли, наибольшими размерами 1,5х1,9 см со следами вещества бурого цвета (т.1 л.д.194-197).

Справкой об ущербе ИП ФИО1, согласно которой стоимость похищенных из торгового павильона товарно-материальных ценностей составила 76 879 рублей 10 копеек. (т.1 л.д.60-64).

Протоколом осмотра предметов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому осмотрены следующие документы: копия свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя серии 

<

данные изъяты> № согласно которой ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 внесена в Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей за номером записи №; копия свидетельства серия 

<

данные изъяты> № о постановке на учет физического лица в налоговом органе на территории Российской Федерации – ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ с присвоением ИНН №; копия договора № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ООО «Лизавета» предоставляет индивидуальному предпринимателю ФИО1 для осуществления предпринимательской деятельности земельный участок в границах земельного участка с кадастровым номером №, расположенный по адресу: 

<

адрес>, земельный участок № площадью 

<

данные изъяты> кв.м; копия накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, покупатель ИП ФИО1, согласно которой стоимость колбасы «Докторская Оригинальная» вареная ц/о в/у ост составляет 213 рублей 72 копеек за кг; стоимость колбасы «Докторская Традиционная» вареной п/о гост составляет 167 рублей 44 копейки за кг; стоимость сарделек «Обыкновенные» Логинов составляет 250 рублей 10 копеек за кг; стоимость шпикачек «Роскошь» Логинов составляет 260 рублей 33 копейки за кг; стоимость котлеты «Натуральная» замороженная Круг составляет 178 рублей 62 копейки за кг; стоимость пельменей «Петровские мини» весовые ВС составляет 125 рублей 74 копейки за кг; стоимость филе грудки «Оригинальное» в панировке замороженное Круг составляет 235 рублей 93 копейки за кг; копия товарного чека без номера от ДД.ММ.ГГГГ, получатель ФИО1, согласно которого стоимость масла «Крестьянское» «Домик» 62% весом 180 г составляет 72 рубля за штуку; стоимость масла сладко-сливочного «Земляночка» 69% весом 400 г составляет 180 рублей за штуку; стоимость масла сливочно-растительного «Золотая крынка» 72,5% весом 400 г составляет 41 рубль за штуку; стоимость масла сливочного «ГОСТ» 82,5 % ФИО7 весом 180 г составляет 90 рублей за штуку; стоимость сыра «Монастырь» Бабушкина крынка составляет 382 рубля за кг; стоимость сыра «Российский» СП ФИО8 Крынка составляет 262 рубля за кг; стоимость сыра «Арамель с пажитником» ФИО7 (Беларусь) составляет 470 рублей за кг; копия накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ИП ФИО1, согласно которой стоимость масла сладко-сливочного «Крестьянское» 72,5 % высший сорт фасованное составляет 475 рублей за кг; копия товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ, получатель ИП ФИО1, согласно которого стоимость сала Белорусское в/у ИП «Болдырев» составляет 339 рублей 63 копейки за кг; стоимость заливного из курицы «Чахохбили» ООО Ключанское составляет 203 рубля 78 копеек за кг; стоимость колбасы «Краковская» п/к в/у ИП ФИО16 составляет 397 рублей 62 копейки за кг; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ИП ФИО1, согласно которой стоимость майонеза МЖК 700 мл составляет 84 рубля 02 копейки; копия товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ, получатель ИП ФИО1, согласно которого стоимость колбасы «Сервелат Брауншвейгский» составляет 698 рублей за кг; копия накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ИП ФИО1, согласно которой стоимость бекона «Баварский» в/у Микоян составляет 339 рублей 24 копейки за кг; стоимость ветчины «Московская» Микоян составляет 269 рублей 68 копеек за кг; стоимость карбоната «Микояновский» Микоян составляет 375 рублей 67 копеек за кг; стоимость колбасы «Праздничная» вяленая Микоян составляет 884 рубля 04 копейки за кг; стоимость колбасы «Светская» вяленная Микоян составляет 498 рублей 04 копейки за кг; стоимость свинины «Деликатесная» Микоян составляет 397 рублей 52 копейки за кг; стоимость колбасы «Столичная» Микоян составляет 510 рублей 18 копеек за кг; стоимость колбасы «Филейная» прессованная Микоян составляет 686 рублей 36 копеек за кг; стоимость колбасы «Великорусская» ФИО10 составляет 556 рублей 20 копеек за кг; стоимость колбасы «Любительская» вареная в синюге МД Бородино составляет 310 рублей 05 копеек за кг; стоимость колбасы «Астория» ФИО17 составляет 316 рублей за кг; стоимость нарезки «Бекон копченый» составляет 131 рубль за штуку; стоимость ветчины «По-Черкизовски» Черкизово составляет 300 рублей за кг; стоимость колбасы «Докторская По-Черкизовски» Черкизово составляет 257 рублей за кг; стоимость колбасы «Московия» Черкизово составляет 310 рублей за кг; стоимость колбасы «Русская По-Черкизовски» Черкизово составляет 257 рублей за кг; стоимость колбасы «Сервелат Мускатный» Черкизово составляет 304 рубля за кг; копия накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ИП ФИО1, согласно которой стоимость колбасы «Докторская По-Черкизовски» Черкизово составляет 230 рублей за кг; стоимость колбасы «Краковская традиционная» Черкизово составляет 99 рублей за штуку; стоимость колбасы «Московия» Черкизово составляет 310 рублей за кг; стоимость колбасы «Русская По-Черкизовски» Черкизово составляет 264 рубля за кг; стоимость колбасы «Сальчичон» Черкизово составляет 530 рублей за кг; стоимость сосисок «Молочные По-Черкизовски» Черкизово составляет 189 рублей за кг; стоимость карбоната «Микояновский» Микоян составляет 375 рублей 67 копеек за кг; стоимость колбасы «Светская» вяленная Микоян составляет 625 рублей 49 копеек за кг; стоимость свинины «Деликатесная» Микоян составляет 397 рублей 52 копейки за кг; стоимость колбасы «Докторская ГОСТ» вареная Атяшевский МПК составляет 193 рубля 38 копеек за кг; стоимость майонеза «МЖК» 850 мл составляет 109 рублей 31 копейка за штуку; копия расходной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, покупатель ФИО1, согласно которой стоимость фарша куриного «Обыкновенный» Ясные зори составляет 82 рубля 80 копеек за кг; стоимость колбасы «Браун» Царицыно составляет 474 рубля 04 копейки за кг; стоимость колбасы «Охотничья» составляет 424 рубля 43 копейки за кг; стоимость сосисок «Франкфуртские» составляет 186 рублей 21 копейка за кг; копия товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ, получатель ИП ФИО1, согласно которого стоимость колбасы «Сервелат» полусухой ОАО ФИО11 составляет 614 рублей за кг.; копия товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ, получатель ИП ФИО1, согласно которого стоимость колбасы «Зернистая» полусухая ОАО ФИО11 составляет 614 рублей за кг; стоимость колбасы «Сальчичон» ИП ФИО16 составляет 679 рублей 25 копеек за кг; стоимость бекона «По Венски» РАМФУД ОАО Раменск составляет 357 рублей за кг; стоимость колбасы ливерной «Яичная» в кольцах РАМФУД ОАО МК Раменский составляет 191 рубль 50 копеек за кг; копия расходной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, покупатель ФИО1, согласно которой стоимость колбасы «Сервелат Ореховый» Вкус Черноземья составляет 350 рублей 75 копеек за кг; стоимость шпика свиного «Белорусский с чесноком» Иваново составляет 354 рубля за кг; стоимость колбасы «Сервелат Российский Особый» составляет 301 рубль 54 копейки за кг; копия товарной накладной № х00002524 от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ИП ФИО1, согласно которой стоимость пельменей «Домашние» Атяшевский МПК составляет 156 рублей 86 копеек за кг; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ИП ФИО1, согласно которой стоимость бедра куриного с кожей составляет 111 рублей за кг; стоимость тушки цыпленка бройлера составляет 113 рублей за кг; стоимость филе цыпленка-бройлера составляет 188 рублей за кг; копия товарного чека без номера от ДД.ММ.ГГГГ ИП «Герасимов», согласно которого стоимость «Сельдь» Доброфлот составляет 47 рублей 90 копеек за штуку; стоимость «Сайра» Доброфлот составляет 84 рубля 38 копеек за штуку; стоимость «Иваси» Доброфлот составляет 65 рублей 18 копеек за штуку; стоимость «Иваси» Южрб составляет 54 рубля 20 копеек за штуку;стоимость «Печень и икра минтая» Нортфиш составляет 73 рубля; стоимость «Бычки в томатном соусе» Керчь составляет 68 рублей; стоимость «Каша гречневая со свининой» БАРС составляет 63 рубля за штуку; стоимость «Шпроты» БАРС составляет 91 рубль 60 копеек за штуку; стоимость «Сардина» БАРС составляет 63 рубля 70 копеек за штуку; стоимость «Жаркое» БАРС составляет 148 рублей за штуку; стоимость «Свинина» Йошкорола составляет 158 рублей 30 копеек; стоимость «Каша перловая» БАРС составляет 55 рублей 15 копеек за штуку; копия накладной без номера от ДД.ММ.ГГГГ для ФИО1, согласно которой стоимость сыра «Тельзитер» Антон Палыч составляет 500 рублей за кг; стоимость кетчупа «Астория» шашлычный составляет 40 рублей за штуку; стоимость «Вермишель б/п» Ролтон составляет 10 рублей за штуку; стоимость 1 пакета «Суп харчо» составляет 30 рублей; стоимость 1 пакета «Суп гороховый» составляет 40 рублей; стоимость «Пюре картофельное» Ролтон составляет 28 рублей 90 копеек за штуку; стоимость масла подсолнечного «Золотая семечка» составляет 75 рублей за штуку; стоимость масла подсолнечного «Щедрое лето» составляет 78 рублей; стоимость «Кукуруза сладкая» «6 соток» составляет 52 рубля 60 копеек за штуку; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, покупатель ИП ФИО1, согласно которой стоимость ветчины «Владимирская стандарт» составляет 219 рублей 60 копеек за кг; стоимость колбасы «Докторская» Владимирский стандарт составляет 298 рублей 14 копеек за кг; стоимость колбасы «Княжеская трапеза» Ремит составляет 788 рублей 77 копеек за кг; стоимость колбасы «Сервелат Ореховый» Ремит составляет 684 рубля 31 копейка за кг; стоимость колбасы «Яхонтовая» Ремит составляет 744 рубля 71 копейка за кг; стоимость колбасы «Любительская» Владимирский стандарт составляет 233 рубля 10 копеек за кг; стоимость сарделек ГОСТ «Обыкновенные» Круг СЗ составляет 285 рублей 78 копеек за кг; стоимость сосисок «Любительские ГОСТ» Круг составляет 285 рублей 78 копеек за кг; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, покупатель ИП ФИО1, согласно которой стоимость колбасы «Венгерская» Круг СЗ составляет 271 рубль 55 копеек за кг; стоимость грудинки бескостной «Домашняя» Владимирский стандарт составляет 383 рубля 81 копейка за кг; стоимость колбасы «Докторская Оригинальная» ост составляет 213 рублей 72 копейки за кг;стоимость колбасы «Кремлевская с грудинкой» Владимирский стандарт составляет 252 рубля 83 копейки за кг; стоимость колбасы «Русская» Владимирский стандарт составляет 231 рубль 88 копеек за кг; стоимость сарделек «Телячьи» Владимирский стандарт составляет 92 рубля 19 копеек за штуку; стоимость колбасы «Сервелат Владимирский» Владимирский стандарт составляет 317 рублей 89 копеек за кг;стоимость колбасы «Сервелат Финский» Останкино составляет 313 рублей 94 копейки за кг; стоимость сосисок «Молочные ГОСТ» 320 г мини Владимирский стандарт составляет 106 рублей 23 копейки за штуку; стоимость сосисок «Телячьи» 480 г Владимирский стандарт составляет 142 рубля 79 копеек за штуку; стоимость котлет Ромштекс «Классический» составляет 198 рублей 49 копеек за кг; копия расходной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, покупатель ИП ФИО1, согласно которой стоимость сарделек «Сливочные» Бахрушево составляет 198 рублей за кг; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, покупатель ИП ФИО1, согласно которой стоимость шпикачек «Роскошь» Логинов составляет 260 рублей 33 копейки за кг; стоимость набора № Б/ШК для солянки из копчено-вареных продуктов составляет 169 рублей 05 копеек за кг; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ИП ФИО1, согласно которой стоимость колбасы «Великорусская» ФИО10 составляет 556 рублей 19 копеек за кг; стоимость колбасы «Салями Нежная» ФИО10 составляет 556 рублей 20 копеек за кг; копия товарного чека – заказ покупателя № от ДД.ММ.ГГГГ, ИП ФИО1, согласно которого стоимость колбасы «Золотой стандарт» Микоян составляет 633 рубля 27 копеек за кг; стоимость колбасы «Русская» Микоян составляет 623 рубля 62 копейки за кг; копия расходной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, покупатель ИП ФИО1, согласно которой стоимость ветчина «Орех Мясной» Вкус Черноземья составляет 310 рублей 50 копеек за кг; копия расходной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, покупатель ИП ФИО1, согласно которой стоимость буженины «Купеческая» Мясная Империя составляет 478 рублей 80 копеек за кг; копия кассового чека ООО «МЕТРО КЭШ ЭНД КЕРРИ» о покупке Шоколада «Аленка» в количестве 56 штук стоимостью 40 рублей за штуку; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой стоимость с учетом скидки за 1 кг составляет: конфет «Аленка» Красный Октябрь 414 рублей 92 копейки; конфет «Аленка» крем-брюле Красный Октябрь 224 рубля 87 копеек; конфет «Кара-кум» Красный Октябрь 344 рубля 27 копеек; конфет «Красная шапочка» Красный Октябрь 370 рублей 14 копеек; конфет «Красный мак» Красный Октябрь 291 рубль 54 копейки; конфет «Ну-ка отними» Красный Октябрь 227 рублей 86 копеек; конфет «Грильяж в шоколаде» Рот Фронт 452 рубля 73 копейки; конфет «Маска» Рот Фронт 248 рублей 75 копеек; конфет «Осенний вальс» Рот Фронт 417 рублей 90 копеек; конфет «Семейка СОВ» Такф 258 рублей 70 копеек; конфет «Мишка на севере» Славянка весом 331 рубль 33 копейки; конфет «Белочка» 457 рублей 70 копеек; конфет «Левушка» десерт 268 рублей 65копеек; конфет «Трюфели» Славянка 355 рублей 22 копейки; конфет «Степ лесной орех» Славянка 270 рублей 64 копейки; конфет «Босс кокос» Красный Октябрь 294 рубля 52 копейки; конфет «Несквик мини» Нестле 392 рубля 03 копейки; конфет «Кит кат» Нестле 374 рубля 12 копеек; конфет «Детский сувенир» Славянка 370 рублей 14 копеек; конфет «Птица дивная» Акконд 312 рублей 43 копейки; конфет «Монпасье» Росконд 23 рубля 88 копеек за штуку; конфет «Миндаль в шоколаде» Яшкино стоимостью 519 рублей 39 копеек; конфет «Самый умный» Сладуница стоимостью 301 рубль 49 копеек; конфет «Шоколадные медальки» Славянка 6 рублей 27 копеек за штуку; конфет «Детский сувенир шоколадки» 7 рублей 86 копеек за штуку; кекса «Шармель» Росконд 162 рубля 18 копеек; «Ватрушка» ИП ФИО12 142 рубля 29 копеек; конфет карамель «Мармелад в шоколаде» Казахстан 200 рублей; копия товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого стоимость конфет «Карамель трость» Тула 60 штук в упаковке составляет 407 рублей 40 копеек; конфет «Панда» Сириус составляет 415 рублей 41 копейка за кг; копия товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ покупатель ИП ФИО1, согласно которой стоимость конфет карамель «Черная смородина» Б.Сулу составляет 111 рублей 59 копеек за кг; стоимость конфет карамель «Клубника со сливками» составляет 117 рублей 98 копеек за кг; стоимость конфет «Отломи» Акконд составляет 307 рублей 51 копейка за кг; стоимость печенья «Кокосанка» составляет 178 рублей 18 копеек за кг; стоимость печенья «Закат» малина составляет 146 рублей 51 копейка за кг; стоимость конфет «Ромашка» ФИО13 составляет 214 рублей 85 копеек за кг; копия товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому стоимость печенья «КандиКлаб Крысенок» с шоколадной пастой и игрушкой за упаковку 24 штуки составляет 391 рубль 80 копеек; стоимость фигурки яйцо «Мышка шоколадная» Шоколадный мир за упаковку 12 штук составляет 318 рублей 03 копейки; стоимость «Кольцо с творогом заварное» ООО Баттерфляй за упаковку весом 2 кг составляет 296 рублей 76 копеек; стоимость «Пончик слоеный с творожным кремом» ООО Баттерфляй за упаковку весом 1,250 кг составляет 222 рубля 29 копеек; стоимость карамели леденцовой «Лесная сказка» Украина составляет 523 рубля 71 копейка за кг; стоимость конфет «Troffyum» палочки ассорти Турция составляет 353 рубля 09 копеек за кг; стоимость конфет «TUTIMagicCheW» пластинки ассорти Турция составляет 373 рубля 74 копейки за кг; стоимость печенья «Пышка домашняя» Воронеж Элит за упаковку весом 3 кг составляет 464 рубля 51 копейка; копия налоговой декларации по единому налогу на вменный доход для отдельных видов деятельности ФИО1 за 2019 год (т.1 л.д.200-205).

Иными документами: 

копией свидетельства о государственной регистрации физического лица в качестве индивидуального предпринимателя серии 

<

данные изъяты> № согласно которой ДД.ММ.ГГГГ ФИО1 внесена в Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей за номером записи № (т.1 л.д.42); 

копией свидетельства серия 

<

данные изъяты> № о постановке на учет физического лица в налоговом органе на территории Российской Федерации – ФИО1, ДД.ММ.ГГГГ с присвоением ИНН № (т.1 л.д.43);

копией договора № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому ООО «Лизавета» предоставляет индивидуальному предпринимателю ФИО1 для осуществления предпринимательской деятельности земельный участок в границах земельного участка с кадастровым номером №, расположенный по адресу: 

<

адрес>, земельный участок № площадью 

<

данные изъяты> кв.м (т.1 л.д.44); 

копией накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, покупатель ИП ФИО1, согласно которой стоимость колбасы «Докторская Оригинальная» вареная ц/о в/у ост составляет 213 рублей 72 копеек за кг; стоимость колбасы «Докторская Традиционная» вареной п/о гост составляет 167 рублей 44 копейки за кг; стоимость сарделек «Обыкновенные» Логинов составляет 250 рублей 10 копеек за кг; стоимость шпикачек «Роскошь» Логинов составляет 260 рублей 33 копейки за кг; стоимость котлеты «Натуральная» замороженная Круг составляет 178 рублей 62 копейки за кг; стоимость пельменей «Петровские мини» весовые ВС составляет 125 рублей 74 копейки за кг; стоимость филе грудки «Оригинальное» в панировке замороженное Круг составляет 235 рублей 93 копейки за кг; 

копией товарного чека без номера от ДД.ММ.ГГГГ, получатель ФИО1, согласно которого стоимость масла «Крестьянское» «Домик» 62% весом 180 г составляет 72 рубля за штуку; стоимость масла сладко-сливочного «Земляночка» 69% весом 400 г составляет 180 рублей за штуку; стоимость масла сливочно-растительного «Золотая крынка» 72,5% весом 400 г составляет 41 рубль за штуку; стоимость масла сливочного «ГОСТ» 82,5 % ФИО7 весом 180 г составляет 90 рублей за штуку; стоимость сыра «Монастырь» Бабушкина крынка составляет 382 рубля за кг; стоимость сыра «Российский» СП ФИО8 Крынка составляет 262 рубля за кг; стоимость сыра «Арамель с пажитником» ФИО7 (Беларусь) составляет 470 рублей за кг;

копией накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ИП ФИО1, согласно которой стоимость масла сладко-сливочного «Крестьянское» 72,5 % высший сорт фасованное составляет 475 рублей за кг;

копией товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ, получатель ИП ФИО1, согласно которого стоимость сала Белорусское в/у ИП «Болдырев» составляет 339 рублей 63 копейки за кг; стоимость заливного из курицы «Чахохбили» ООО Ключанское составляет 203 рубля 78 копеек за кг; стоимость колбасы «Краковская» п/к в/у ИП ФИО16 составляет 397 рублей 62 копейки за кг; 

копией товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ИП ФИО1, согласно которой стоимость майонеза МЖК 700 мл составляет 84 рубля 02 копейки;

копиейтоварного чека № от ДД.ММ.ГГГГ, получатель ИП ФИО1, согласно которого стоимость колбасы «Сервелат Брауншвейгский» составляет 698 рублей за кг;

копией накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ИП ФИО1, согласно которой стоимость бекона «Баварский» в/у Микоян составляет 339 рублей 24 копейки за кг; стоимость ветчины «Московская» Микоян составляет 269 рублей 68 копеек за кг; стоимость карбоната «Микояновский» Микоян составляет 375 рублей 67 копеек за кг; стоимость колбасы «Праздничная» вяленая Микоян составляет 884 рубля 04 копейки за кг; стоимость колбасы «Светская» вяленная Микоян составляет 498 рублей 04 копейки за кг; стоимость свинины «Деликатесная» Микоян составляет 397 рублей 52 копейки за кг; стоимость колбасы «Столичная» Микоян составляет 510 рублей 18 копеек за кг; стоимость колбасы «Филейная» прессованная Микоян составляет 686 рублей 36 копеек за кг; стоимость колбасы «Великорусская» ФИО10 составляет 556 рублей 20 копеек за кг; стоимость колбасы «Любительская» вареная в синюге МД Бородино составляет 310 рублей 05 копеек за кг; стоимость колбасы «Астория» ФИО17 составляет 316 рублей за кг; стоимость нарезки «Бекон копченый» составляет 131 рубль за штуку; стоимость ветчины «По-Черкизовски» Черкизово составляет 300 рублей за кг; стоимость колбасы «Докторская По-Черкизовски» Черкизово составляет 257 рублей за кг; стоимость колбасы «Московия» Черкизово составляет 310 рублей за кг; стоимость колбасы «Русская По-Черкизовски» Черкизово составляет 257 рублей за кг; стоимость колбасы «Сервелат Мускатный» Черкизово составляет 304 рубля за кг; 

копией накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ИП ФИО1, согласно которой стоимость колбасы «Докторская По-Черкизовски» Черкизово составляет 230 рублей за кг; стоимость колбасы «Краковская традиционная» Черкизово составляет 99 рублей за штуку; стоимость колбасы «Московия» Черкизово составляет 310 рублей за кг; стоимость колбасы «Русская По-Черкизовски» Черкизово составляет 264 рубля за кг; стоимость колбасы «Сальчичон» Черкизово составляет 530 рублей за кг; стоимость сосисок «Молочные По-Черкизовски» Черкизово составляет 189 рублей за кг; стоимость карбоната «Микояновский» Микоян составляет 375 рублей 67 копеек за кг; стоимость колбасы «Светская» вяленная Микоян составляет 625 рублей 49 копеек за кг; стоимость свинины «Деликатесная» Микоян составляет 397 рублей 52 копейки за кг; стоимость колбасы «Докторская ГОСТ» вареная Атяшевский МПК составляет 193 рубля 38 копеек за кг; стоимость майонеза «МЖК» 850 мл составляет 109 рублей 31 копейка за штуку;

копией расходной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, покупатель ФИО1, согласно которой стоимость фарша куриного «Обыкновенный» Ясные зори составляет 82 рубля 80 копеек за кг; стоимость колбасы «Браун» Царицыно составляет 474 рубля 04 копейки за кг; стоимость колбасы «Охотничья» составляет 424 рубля 43 копейки за кг; стоимость сосисок «Франкфуртские» составляет 186 рублей 21 копейка за кг;

копией товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ, получатель ИП ФИО1, согласно которого стоимость колбасы «Сервелат» полусухой ОАО ФИО11 составляет 614 рублей за кг.

копией товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ, получатель ИП ФИО1, согласно которого стоимость колбасы «Зернистая» полусухая ОАО ФИО11 составляет 614 рублей за кг; стоимость колбасы «Сальчичон» ИП ФИО16 составляет 679 рублей 25 копеек за кг; стоимость бекона «По Венски» РАМФУД ОАО Раменск составляет 357 рублей за кг; стоимость колбасы ливерной «Яичная» в кольцах РАМФУД ОАО МК Раменский составляет 191 рубль 50 копеек за кг;

копией расходной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, покупатель ФИО1, согласно которой стоимость колбасы «Сервелат Ореховый» Вкус Черноземья составляет 350 рублей 75 копеек за кг; стоимость шпика свиного «Белорусский с чесноком» Иваново составляет 354 рубля за кг; стоимость колбасы «Сервелат Российский Особый» составляет 301 рубль 54 копейки за кг;

копией товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ИП ФИО1, согласно которой стоимость пельменей «Домашние» Атяшевский МПК составляет 156 рублей 86 копеек за кг; 

копией товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ИП ФИО1, согласно которой стоимость бедра куриного с кожей составляет 111 рублей за кг; стоимость тушки цыпленка бройлера составляет 113 рублей за кг; стоимость филе цыпленка-бройлера составляет 188 рублей за кг;

копией товарного чека без номера от ДД.ММ.ГГГГ ИП «Герасимов», согласно которого стоимость «Сельдь» Доброфлот составляет 47 рублей 90 копеек за штуку; стоимость «Сайра» Доброфлот составляет 84 рубля 38 копеек за штуку; стоимость «Иваси» Доброфлот составляет 65 рублей 18 копеек за штуку; стоимость «Иваси» Южрб составляет 54 рубля 20 копеек за штуку;стоимость «Печень и икра минтая» Нортфиш составляет 73 рубля; стоимость «Бычки в томатном соусе» Керчь составляет 68 рублей; стоимость «Каша гречневая со свининой» БАРС составляет 63 рубля за штуку; стоимость «Шпроты» БАРС составляет 91 рубль 60 копеек за штуку; стоимость «Сардина» БАРС составляет 63 рубля 70 копеек за штуку; стоимость «Жаркое» БАРС составляет 148 рублей за штуку; стоимость «Свинина» Йошкорола составляет 158 рублей 30 копеек; стоимость «Каша перловая» БАРС составляет 55 рублей 15 копеек за штуку;

копией накладной без номера от ДД.ММ.ГГГГ для ФИО1, согласно которой стоимость сыра «Тельзитер» Антон Палыч составляет 500 рублей за кг; стоимость кетчупа «Астория» шашлычный составляет 40 рублей за штуку; стоимость «Вермишель б/п» Ролтон составляет 10 рублей за штуку; стоимость 1 пакета «Суп харчо» составляет 30 рублей; стоимость 1 пакета «Суп гороховый» составляет 40 рублей; стоимость «Пюре картофельное» Ролтон составляет 28 рублей 90 копеек за штуку; стоимость масла подсолнечного «Золотая семечка» составляет 75 рублей за штуку; стоимость масла подсолнечного «Щедрое лето» составляет 78 рублей; стоимость «Кукуруза сладкая» «6 соток» составляет 52 рубля 60 копеек за штуку;

копией товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, покупатель ИП ФИО1, согласно которой стоимость ветчины «Владимирская стандарт» составляет 219 рублей 60 копеек за кг; стоимость колбасы «Докторская» Владимирский стандарт составляет 298 рублей 14 копеек за кг; стоимость колбасы «Княжеская трапеза» Ремит составляет 788 рублей 77 копеек за кг; стоимость колбасы «Сервелат Ореховый» Ремит составляет 684 рубля 31 копейка за кг; стоимость колбасы «Яхонтовая» Ремит составляет 744 рубля 71 копейка за кг; стоимость колбасы «Любительская» Владимирский стандарт составляет 233 рубля 10 копеек за кг; стоимость сарделек ГОСТ «Обыкновенные» Круг СЗ составляет 285 рублей 78 копеек за кг; стоимость сосисок «Любительские ГОСТ» Круг составляет 285 рублей 78 копеек за кг;

копией товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, покупатель ИП ФИО1, согласно которой стоимость колбасы «Венгерская» Круг СЗ составляет 271 рубль 55 копеек за кг; стоимость грудинки бескостной «Домашняя» Владимирский стандарт составляет 383 рубля 81 копейка за кг; стоимость колбасы «Докторская Оригинальная» ост составляет 213 рублей 72 копейки за кг;стоимость колбасы «Кремлевская с грудинкой» Владимирский стандарт составляет 252 рубля 83 копейки за кг; стоимость колбасы «Русская» Владимирский стандарт составляет 231 рубль 88 копеек за кг; стоимость сарделек «Телячьи» Владимирский стандарт составляет 92 рубля 19 копеек за штуку; стоимость колбасы «Сервелат Владимирский» Владимирский стандарт составляет 317 рублей 89 копеек за кг;стоимость колбасы «Сервелат Финский» Останкино составляет 313 рублей 94 копейки за кг; стоимость сосисок «Молочные ГОСТ» 320 г мини Владимирский стандарт составляет 106 рублей 23 копейки за штуку; стоимость сосисок «Телячьи» 480 г Владимирский стандарт составляет 142 рубля 79 копеек за штуку; стоимость котлет Ромштекс «Классический» составляет 198 рублей 49 копеек за кг;

копией расходной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, покупатель ИП ФИО1, согласно которой стоимость сарделек «Сливочные» Бахрушево составляет 198 рублей за кг;

копией товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, покупатель ИП ФИО1, согласно которой стоимость шпикачек «Роскошь» Логинов составляет 260 рублей 33 копейки за кг; стоимость набора № Б/ШК для солянки из копчено-вареных продуктов составляет 169 рублей 05 копеек за кг;

копией товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, плательщик ИП ФИО1, согласно которой стоимость колбасы «Великорусская» ФИО10 составляет 556 рублей 19 копеек за кг; стоимость колбасы «Салями Нежная» ФИО10 составляет 556 рублей 20 копеек за кг;

копией товарного чека – заказ покупателя № от ДД.ММ.ГГГГ, ИП ФИО1, согласно которого стоимость колбасы «Золотой стандарт» Микоян составляет 633 рубля 27 копеек за кг; стоимость колбасы «Русская» Микоян составляет 623 рубля 62 копейки за кг;

копией расходной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, покупатель ИП ФИО1, согласно которой стоимость ветчина «Орех Мясной» Вкус Черноземья составляет 310 рублей 50 копеек за кг;

копией расходной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, покупатель ИП ФИО1, согласно которой стоимость буженины «Купеческая» Мясная Империя составляет 478 рублей 80 копеек за кг;

копией кассового чека ООО «МЕТРО КЭШ ЭНД КЕРРИ» о покупке Шоколада «Аленка» в количестве 56 штук стоимостью 40 рублей за штуку;

копией товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой стоимость с учетом скидки за 1 кг составляет: конфет «Аленка» Красный Октябрь 414 рублей 92 копейки; конфет «Аленка» крем-брюле Красный Октябрь 224 рубля 87 копеек; конфет «Кара-кум» Красный Октябрь 344 рубля 27 копеек; конфет «Красная шапочка» Красный Октябрь 370 рублей 14 копеек; конфет «Красный мак» Красный Октябрь 291 рубль 54 копейки; конфет «Ну-ка отними» Красный Октябрь 227 рублей 86 копеек; конфет «Грильяж в шоколаде» Рот Фронт 452 рубля 73 копейки; конфет «Маска» Рот Фронт 248 рублей 75 копеек; конфет «Осенний вальс» Рот Фронт 417 рублей 90 копеек; конфет «Семейка СОВ» Такф 258 рублей 70 копеек; конфет «Мишка на севере» Славянка весом 331 рубль 33 копейки; конфет «Белочка» 457 рублей 70 копеек; конфет «Левушка» десерт 268 рублей 65копеек; конфет «Трюфели» Славянка 355 рублей 22 копейки; конфет «Степ лесной орех» Славянка 270 рублей 64 копейки; конфет «Босс кокос» Красный Октябрь 294 рубля 52 копейки; конфет «Несквик мини» Нестле 392 рубля 03 копейки; конфет «Кит кат» Нестле 374 рубля 12 копеек; конфет «Детский сувенир» Славянка 370 рублей 14 копеек; конфет «Птица дивная» Акконд 312 рублей 43 копейки; конфет «Монпасье» Росконд 23 рубля 88 копеек за штуку; конфет «Миндаль в шоколаде» Яшкино стоимостью 519 рублей 39 копеек; конфет «Самый умный» Сладуница стоимостью 301 рубль 49 копеек; конфет «Шоколадные медальки» Славянка 6 рублей 27 копеек за штуку; конфет «Детский сувенир шоколадки» 7 рублей 86 копеек за штуку; кекса «Шармель» Росконд 162 рубля 18 копеек; «Ватрушка» ИП ФИО12 142 рубля 29 копеек; конфет карамель «Мармелад в шоколаде» Казахстан 200 рублей;

копией товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого стоимость конфет «Карамель трость» Тула 60 штук в упаковке составляет 407 рублей 40 копеек; конфет «Панда» Сириус составляет 415 рублей 41 копейка за кг; 

копией товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ покупатель ИП ФИО1, согласно которой стоимость конфет карамель «Черная смородина» Б.Сулу составляет 111 рублей 59 копеек за кг; стоимость конфет карамель «Клубника со сливками» составляет 117 рублей 98 копеек за кг; стоимость конфет «Отломи» Акконд составляет 307 рублей 51 копейка за кг; стоимость печенья «Кокосанка» составляет 178 рублей 18 копеек за кг; стоимость печенья «Закат» малина составляет 146 рублей 51 копейка за кг; стоимость конфет «Ромашка» ФИО13 составляет 214 рублей 85 копеек за кг;

копией товарного чека № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому стоимость печенья «КандиКлаб Крысенок» с шоколадной пастой и игрушкой за упаковку 24 штуки составляет 391 рубль 80 копеек; стоимость фигурки яйцо «Мышка шоколадная» Шоколадный мир за упаковку 12 штук составляет 318 рублей 03 копейки; стоимость «Кольцо с творогом заварное» ООО Баттерфляй за упаковку весом 2 кг составляет 296 рублей 76 копеек; стоимость «Пончик слоеный с творожным кремом» ООО Баттерфляй за упаковку весом 1,250 кг составляет 222 рубля 29 копеек; стоимость карамели леденцовой «Лесная сказка» Украина составляет 523 рубля 71 копейка за кг; стоимость конфет «Troffyum» палочки ассорти Турция составляет 353 рубля 09 копеек за кг; стоимость конфет «TUTIMagicCheW» пластинки ассорти Турция составляет 373 рубля 74 копейки за кг; стоимость печенья «Пышка домашняя» Воронеж Элит за упаковку весом 3 кг составляет 464 рубля 51 копейка; (т.1 л.д.65-92);

копией налоговой декларации по единому налогу на вменный доход для отдельных видов деятельности ФИО1 за 2019 год (т.1 л.д.93-96).

Оценивая в совокупности представленные и исследованные доказательства с точки зрения относимости, допустимости и достоверности, суд приходит к следующему. 

Суд признает показания потерпевшей ФИО1, свидетелей ФИО2, ФИО3, ФИО5, достоверными и допустимыми, так как они последовательны и не содержат существенных противоречий, взаимно дополняют друг друга относительно юридически значимых обстоятельств, согласуются не только между собой, но и с другими исследованными в судебном заседании доказательствами. 

Оснований для оговора подсудимого допрошенной в судебном заседании потерпевшей судом не установлено.

В ходе исследования в судебном заседании письменных доказательств по делу установлено, что они получены и оформлены правомочными лицами, в соответствии с нормами уголовно-процессуального законодательства. Каких-либо данных, свидетельствующих о недопустимости их в качестве доказательств, о нарушении прав участников судопроизводства судом не усматривается. 

Оценивая заключения экспертов № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ суд приходит к выводу, что имеющиеся выводы экспертов, в совокупности с иными исследованными в судебном заседании доказательств, не вызывают сомнений в своей достоверности, поскольку обоснованы, аргументированы и нашли свое подтверждение в ходе судебного следствия. Экспертизы выполнены надлежащими лицами и проведены в соответствии с требованиями уголовно-процессуального законодательства, подтверждаются остальной совокупностью доказательств по делу. Основываясь на установленных обстоятельствах, суд признает их достоверными и допустимыми доказательствами. 

Оценивая показания подсудимого ФИО6, суд признает их достоверными, поскольку они согласуются с совокупностью доказательств, положенных в основу приговора.

Показания подсудимого ФИО6, данные при проведении проверки показаний на месте, суд также признает достоверными, а протокол проверки показаний на месте допустимым доказательством по делу. 

Таким образом, оценивая исследованные в судебном заседании доказательства, суд приходит к убеждению о том, что представленные обвинением доказательства в полной мере отвечают критериям относимости, допустимости и достоверности, а совокупность этих доказательств является достаточной для вывода о виновности подсудимого, поскольку доказательства не имеют существенных противоречий, дополняют друг друга и конкретизируют обстоятельства произошедшего, а поэтому оснований не доверять этим доказательствам не имеется.

Давая правовую оценку действиям подсудимого ФИО6, суд исходит из установленных приведенными выше доказательствами обстоятельств дела и считает, что подсудимому обоснованно вменен квалифицирующий признак «с причинением значительного ущерба гражданину», что подтверждается показаниями потерпевшей и письменными доказательствами.

Также суд считает, что подсудимому ФИО6 обоснованно вменен квалифицирующий признак «с незаконным проникновением в помещение», что подтверждается имеющимися доказательствами.

Исследовав и оценив доказательства по делу в их совокупности, суд приходит к выводу о подтверждении вины подсудимого ФИО6 в предъявленном ему обвинении и квалифицирует его действия по п.п. «б,в» ч.2 ст.158 УК РФ, так как он совершил кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину.

<

данные изъяты>

Оценивая заключения экспертизы, суд признает ее достоверным и допустимым доказательством, а в отношении инкриминируемого деяния признает ФИО6 вменяемым. 

В соответствии с ч.3 ст.60 УК РФ при назначении наказания подсудимому суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, личность виновного, наличие обстоятельств, смягчающих наказание, и отсутствие обстоятельств, отягчающих наказание, влияние назначаемого наказания на исправление ФИО6 и на условия жизни его семьи.

<

данные изъяты>

Обстоятельствами, смягчающими наказание, суд признаёт на основании п.п. «и» и «к» ч.1 ст.61 УК РФ: активное способствование раскрытию и расследованию преступления, розыску имущества, добытого в результате преступления; иные действия, направленные на заглаживание вреда, причиненного потерпевшей (т.1 л.д.29) и принесение публичного извинения, на основании ч.2 ст.61 УК РФ: признание вины, раскаяние в содеянном, состояние здоровья подсудимого, состояние здоровья его матери – ФИО5, ДД.ММ.ГГГГ рождения.

Обстоятельств, отягчающих наказание, предусмотренных ст.63 УК РФ, судом не установлено.

Оценив изложенные обстоятельства, данные о личности подсудимого, а также отсутствие оснований для освобождения ФИО6 от наказания, суд приходит к выводу, что исправление и перевоспитание подсудимого возможно без изоляции от общества.

Гражданский иск по делу не заявлен.

В связи с тем, что в рамках уголовного дела судом установлено, что потерпевшей был причинен имущественный ущерб, суд считает необходимым оставить без изменения арест, наложенный на имущество: мобильный телефон марки «Nobby» модель А200, стоимостью 2390 рублей, принадлежащий ФИО6 до исполнения решения суда в части гражданского иска. 

Судьбу вещественных доказательств суд разрешает в соответствии с требованиями ст.81 УПК РФ. 

Руководствуясь ст. 296-299, 302-304, 307-309 УПК РФ, суд

п р и г о в о р и л :

признать ФИО6 виновным в совершении преступления, предусмотренного п.п. «б,в» ч.2 ст.158 УК РФ, и назначить ему наказание в виде обязательных работ на срок 360 (триста шестьдесят) часов.

Меру пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении в отношении ФИО6 до вступления приговора в законную силу оставить без изменения. 

Арест, наложенный на имущество: мобильный телефон марки «

<

данные изъяты>» модель 

<

данные изъяты>, стоимостью 2390 рублей, принадлежащий ФИО6 оставить без изменения до исполнения решения суда в части гражданского иска. 

На основании ч.1 ст.49 УК РФ вид обязательных работ и объекты, на которых они отбываются, определяются органами местного самоуправления по согласованию с уголовно-исполнительной инспекцией. 

Вещественные доказательства по вступлении приговора в законную силу:

- майонез «Московский провансаль Классический» объем 700 мл; кетчуп шашлычный «Астория» 330 г; 3 плитки шоколада «Аленка» «Красный октябрь» 100 г; 3 ж/б Шпроты в масле Барс 160 г; 2 ж/б «Сардина атлантическая с овощным гарниром в томатном соусе» БАРС 250 г; 3 ж/б «Сардина тихоокеанская Иваси» 250 г;1 ж/б «Сайра тихоокеанская натуральная» Доброфлот 245 г; 1 ж/б «Печень и икра минтая» Норд Фиш 220 г; 1 ж/б «Бычки в томатном соусе» 240 г; 1 ж/б «Жаркое из говядины с шампиньонами по домашнему» Барс 325 г; колбаса «Венгерская» Северо-Задонск весом 1,874 кг; колбаса «Любительская стандарт» Владимирский стандарт весом 1,400 кг;«Ветчина Стандарт» Владимирский стандарт весом 0,850 кг; «Буженина купеческая» Мясная империя весом 0,950 кг; колбаса «Праздничная» вяленная Микоян весом 0,624 кг; колбаса «Сервелат Российский особый» Царицыно весом 0,876 кг; сыр «Монастырь» ФИО9 сыродельный комбинат весом 0,916 кг; колбаса «Охотничья» Царицыно весом 0,492 кг; колбаса «Золотой стандарт» Микоян весом 0,613 кг; колбаса «Русская» Микоян весом 0,485 кг; конфеты «Каракум» 4 шт; конфеты «Алёнка» 5 шт; конфеты «Грильяж» 4 шт; конфеты «Красная шапочка» 4 шт; конфеты «Осенний вальс» 2 шт; конфета «Magicchew» 1 шт; конфета «Отломи» 1 шт; вермишель на домашнем бульоне «Роллтон» массой 60 г; конфеты «Карамель черная смородина» 2 шт; конфеты «Карамель трость» 2 шт; «Заливное из мяса куриного» ООО «Ключанская» весом 2,839 кг; пельмени «Петровские стандарт» Владимирский стандарт 5 кг; пельмени «Домашние» Атяшевский МПК весом 5 кг; масло подсолнечное «Золотая семечка» объемом 1 л; масло подсолнечное «Щедрое лето» объемом 0,9 л; «Суп гороховый с копчёностями» Русский продукт массой 65 г; «Суп Харчо острый» Русский продукт массой 60 г; «Телятино» Сосиски молочные ГОСТ Владимирский стандарт весом0,320 кг; «Свинина Деликатесная» Микоян весом 0,510 кг; печенье-сэндвич «Закат» весом 0,510 кг; шпикачки «Роскошь» весом 1,169 кг; 1 ж/б «Кукуруза сладкая» 6 соток массой 280г; 1 ж/б «Каша гречневая со свининой» массой 325 г;1 ж/б «Свинина тушенная» массой 325 г; «Пюре картофельное с мясным вкусом» Роллтон массой 40 г; колбаса«Сервелат Российский особый» Царицыно весом 1,823 кг; «Ветчина По-Черкизовски» Черкизовский весом 1,662 кг; колбаса «Браун» Царицыно весом 0,536 кг; колбаса «Сальчичон» ИП ФИО16 0,722 кг; «Мясной орех» Вкус Черноземья 0,902 кг; «Тушка цыпленка бройлера» Приосколье весом 1,626 кг; масло сливочное «Удачный выбор»массой 180 г; 2 пачки сливочного масла «Деревенское Подворье»; 2 пачки сливочного масла «Крынка» Землянск. Молоко массой; 2 куска масла сливочного«Крестьянское» ФИО14 ГМЗ по 0,500 кг; 2 куска масла сливочного «Крестьянское» ФИО14 ГМЗ по 0,300 кг; сыр «Монастырь» «Бабушкина Крынка» весом 0,852 кг; сыр «Тельзитер» Антон Палыч весом 0,384 кг, оставить у потерпевшей ФИО1;

- фрагмент штапика со следом орудия взлома, фрагмент ткани зеленовато-голубого цвета и фрагмент марли с веществом бурого цвета, уничтожить. 

Приговор суда может быть обжалован в течение 10 суток со дня его провозглашения в судебную коллегию по уголовным делам Тульского областного суда путём подачи апелляционной жалобы или апелляционного представления через Ленинский районный суд Тульской области. 

В случае подачи апелляционной жалобы или апелляционного представления осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем ему необходимо указать в подаваемой апелляционной жалобе или в возражениях на жалобу, апелляционное представление, принесенных другими участниками уголовного процесса.

Председательствующий